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LEDEREN har ordet

Denne gangen vil jeg skrive litt rundt bladet vårt som er et fint blad og det er selvfølgelig 
en fin gjeng som prøver så godt de kan å lage et blad som er interessant for alle 
våre medlemmer. Vi har også tradisjon for at inviterte dommere får skrive litt om det 
inntrykk de har fått når de har vært og dømt på våre utstillinger. At det kan være delte 
meninger om det som skrives er naturlig og det er selvfølgelig opp til hver enkelt å 
vurdere om en vil legge vekt på det som skrives. Men når noen mener at vi skulle sen-
surert innholdet i slike dokumenter da blir det feil. Bladet vårt skal ha stor takhøyde 
når det gjelder meninger om våre firbente venner for i all slags avl vil det være ulike 
meninger om veien mot et mål. For målet er jo bestemt og det ligger i FCI sin standard 
som vi er forpliktet til å følge. At det tolkes litt forskjellig blant folk og dommere så er 
det noe vi må leve med. I Norge har vi stor tradisjon for at ytringsfriheten er stor og 
det skal vi også ha i denne klubben. Men vi må leve sammen som folk selv om vi har 
litt ulike meninger for alle har vi jo selvfølgelig verdenes peneste sheltie og er opptatt 
av at den skal ha det så godt som mulig.

Dette er det siste bladet som redaktør Reidun lager og vi vil takke henne for en flott 
innsats gjennom flere år. Desverre har også Jill og Jostein bedt om avløsning. Skole 
og arbeid krever sitt. De har gjort en flott jobb i redaksjonen. Vi er i ferd med å få på 
plass ny redaktør, men det har ikke vært helt uten utfordringer. For realiteten er at det 
har blitt mye jobb på redaktøren for å skaffe stoff. Skal vi i fremtiden ha et flott blad 
er det nok nødvendig at flere i klubben bidrar med stoff rundt våre hunder og dets 
miljø. Blant annet har det blitt et relativt stort miljø rundt agility og bruk av sheltie som 
agilityhunder. Dette er spennende for mange og vi vil oppfordre til å få fram mer stoff 
rundt dette. 

Det går fort fram til ny generalforsamling og valgkomiteen har begynt å sondere litt og 
jeg vil oppfordre våre medlemmer til å være positiv dersom valgkomiteen kommer med 
forespørsler. For uten tillitsvalgte har vi heller ingen klubb. 

Til slutt vil jeg ønske våre medlemmer med sine hunder en riktig God og fredlig Jul og 
et nytt fint år for våre medlemmer og firbente venner.

Bjørn
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fra 
REDAKSJONEN

Årets siste blad i 2012og mitt aller siste medlemsblad. Jeg må si at det har vært noen 
veldig kjekke år. Det startet med at Gunn Randeberg og jeg skulle avhjelpe klubben 
med et blad eller to, og så ble det såpass kjekt at vi valgte å fortsette. Etter en stund 
takket gunn for seg og jeg fortsatte. Det er en jobb som krever fokus hele året rundt. 
Når jeg er ferdig med et blad så er det etpar dagers pause før jeg er over på neste blad, 
og jule-påske-og sommerferier er gjerne den travleste tiden. Men desverre, selv om 
jeg gjerne skulle fortsatt, så er det en såpass stor jobb, og det er vanskelig for meg å 
kombinere med en krevende stilling i arbeidslivet, så derfor velget jeg å gi meg mens 
leken er god og jeg trives med jobben: Tusen takk for meg ! Det har vært fire lærerike 
år. Den som tar over for meg får en veldig kjekk jobb. Jostein takker også for seg nå, 
og Jill ønsker også avløsning. De har gjort en kjempejobb både med bladet, men skole 
og arbeid tar tid, og vi håper at andre kan ta over. De har vært kjekke og flinke medar-
beidere i redaksjonen. Tusen takk for samarbeidet, begge to !

Dette bladet er som vanlig årets mest innholdsrike, og også mest spennende å lage. 
Masse annonser, flere artikler enn vanlig og mye utstillingsstoff. Vi har en artikkel om 
det å samle på sheltiebøker, en reprise på fargeavl artikkelen til Flemming Larson som 
stod i nest siste årboka, samt fargekartene som er kjekke å ha når vi skal sjekke hvilke 
fargekombinasjoner man teoretisk kan få ved de ulike fargekombionasjonene. Ikke så 
lenge siden de ble trykket, men da i et mye mindre opplag enn medlemsbladet. 

Jeg håper at det snart dukker opp en ildsjel som har lyst til å brette opp ermene og 
gjøre en innsats for klubben. Medlemsbladet er en svært viktig del av klubbens aktiv-
iteter.

Reidun
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Medlemsbladet 
Reidun Monsholm takker av som redaktør. 
Styret takker Reidun for en formidabel 
innsats med klubbens medlemsblad,- det 
blir ikke enkelt å finne en som kan fylle 
hennes sko!

Jostein Tostrup takker også av etter 5 år 
i redaksjonen, og Jill Hestengen ønsker 
også avløsning etter 2 år. Takk for flott 
innsats begge to ! 

Bidrag til årsberetningen
Styret minner om at ALLE klubbkontak-
ter og kommiteer skal levere sine års-
beretninger til klubbens sekretær FØR 
årsskiftet, og gjerne etter siste aktivitet 
er avholdt for året. 

Sendes fortrinnsvis i Word/Excel format til 
vi-m-hol@online.no.  PDF filer medfører 
unødig ekstararbeid. Spørsmål rettes til 
sekretær. De kommiteene som skal levere 
signerte dokumenter bes i tillegg å sende 
originaler til : Trude Holmen, Lille Breivik, 
5307 Ask.

Miljømidlene
Styret har bevilget penger av miljømidlene  
til for å holde et medlemsmøte med en 
foredragsholder som omhandler ernæring 
og fôr til dyr etter søknad fra  klubbkon-
takten i Oslo. 

Eksterne møter

Klubben blir representert av to med-
lemmer fra Styret på representantas-
kapsmøtet NKK avholder 10.11.12 på 
Gardermoen.

Kontingent
Siden NKK har bestemt å sende ut medle-
msavgiftskravet etter  NSSK sin normale 
betalingsfrist, ser Styret seg nødt til å for-
lenge fristen for betaling av medlemsav-
giften til  31.01.2013. For å være valgbar 
og ha stemmerett på GF 2013 må man 
altså ha betalt regningen før 31. januar  
2013. Dette er et problem for de fleste 
hundeklubber, og NKK har fått mange 
tilbakemeldinger der klubbene ber om 
at denne praksisen endres tilbake slik 
at regningen kommer med blad num-
mer 11/12 før nyttår, men slik det ser ut 
foreløpig er det dette vi må forholde oss 
til. Kommer regningen mot formodning 
likevel med blad nummer 11/12 i år for-
venter vi at medlemmene forholder seg 
til 31.12.2012 som siste frist for betaling.

Agility- og lydighetsresultater
Styret minner om at Agility og lydighet-
sresultater ikke kommer klubben i hende
på annen måte enn via eier, så send inn
årets resultater til Trude Holmen. (skjema
finnes på hjemmesiden vår).

nytt fra STYRET

NSSKs Generalforsamling 2013
NSSKs generalforsamling 2013 avholdes på Gardermoen Airport Hotel den 
13.april 2013.

Vi minner om at forslag til saker og personer på valg må leveres innen 31.12.12. 

Forslag til valgkommineen sendes valgkommiteens formann Inger Krogstad (se 
egen annonse), mens saker sendes til Trude Holmen.

Innkalling kommer i neste blad.
Styret i NSSK



4/12 5

nytt fra NKK

Medlemsavgift 2013 

Medlemsavgiftskravet blir sendt ut med 
Hundesport nummer 1 2013.

Nytt kullregistreringssystem

NKK Har innført nytt kullregistreringssys-
tem i løpet av året som har gått, all info 
finnes på NKK.no, men hovedtrekkene er:

Alle valper i kullene må registreres senest 
3mndr etter fødsel. (man kan ikke unn-
late å registrere en valp pga utstillingsfeil 
eller lignende)    

Alle valper registeres med oppdretter som 
eier.

ID-merking er obligatorisk før levering til 
ny eier. Skjer første eierskifte før valpen 
er 6 mndr gammel er det gratis.

Oppdretter kan gjøre arbeidet med dette 
selv på ”Min side”, eller velge å sende det 
inn til NKK.

Utstilling:					     Dommer:
NKK Bø Søndag 24. februar 2013			   Petter Fodstad, Norge 
NKK Kristiansand Søndag 17. mars 2013		  Hans Van Den Berg, Nederland 
NKK Bergen  Søndag 7. april 2013		  Svante Frisk, Sverige 
NKK Ålesund Lørdag 4. mai 2013			   Péter Harsányi, Ungarn
NKK Drammen Søndag 2. juni 2013 		  Marion Ten Cate, Nederland 
NKK Tromsø Søndag 16. juni 2013  		  Anders Tunold-Hanssen, Norge 
NKK Trondheim Søndag 7. juli 2013 		  Ingrid Prytz Ohm, Norge 
NKK Bjerke Søndag 25. august 			   Päivi Eerola, Finland 
NKK Rogaland  Lørdag 14. september 2013 	 Ulf Bråthen, Danmark 
NKK Harstad Lørdag 5. oktober 2013 		  Torbjörn Skaar, Sverige 
NKK Lillestrøm Søndag 17.november 2013		 (Ikke oppgitt)

NKK Utstillinger 2013
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NSSK utstillinger 2013
Dato Utstilling Sted Frist Dommer

11.05.13 NSSK Nordsjø 
Camping

27.03.13 Ikke bestemt

08.06.13 NSSK Hovedutstilling Østlands-
området

11.05.13 Joanne Hardy, 
Sandwick

13.07.13 NSSK Saltstraumen Saltstraumen 15.06.13 Ikke bestemt
01.09.13 NSSK Gullvåg Gullvåg 

Campion
03.08.13 Ikke bestemt

14.12.13 NSSK Juleutstilling Østlands-
området

16.11.13 Brenda Doyle, 
Sevenoaks

De som står for valg på  Generalforsamlingen 2013 er:
 
 STYRET:             Leder for 2 år
                          Styremedlem for 2 år
                          Sekretær for 2 år
                          3 varamedlemmer for 1 år
 
REVISORER:        2 revisorer for 1 år
                          1 vararevisor for 1 år
 
VALGKOMITÈE:    Leder for 1 år
                          2 medlemmer for 1 år
                          1 varamedlem 
 
 

Forslag til kandidater sendes 
Valgkomitèen, og må være post-
stemplet senest 31.12.2012.

Valgkomitèens adresse:   
	 Inger Krogstad
             Svatsum Øverbygd 282
             2657 SVATSUM

Påmelding til: 
Norsk Shetland Sheepdog Klubb
Saksumdalsveien 750
2608 Lillehammer
tangnes@online.no

Kontonummer: 5010 05 64650

Annonse og dommerpresentasjoner kommer i bladet før påmeldingsfristen utløper.



4/12 7

 

BIR og BIM med dommer Jenny Martin

NSSK Gullvåg 
Foto: Reidun Monsholm 
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6 - 9 måneder hann
Nr 1 - 1BHK BIRvalp
Evad Shades Of Opal (Evad Space Shad-
ows - Evad Opal Suprize)

4 - 6 Måneder Tispe
Nr 1 - 2BTK
Mellsjøhøgda’s Iceblue (Microgården’s 
Super Trouper - Mellsjøhøgda’s Party 
Party)

Resultat VALP

6 - 9 Måneder Tispe
Nr 1 - 1BTK BIMvalp
Chesslike Field Of Gold 
(Mohnesee’s First Edition - Chesslike 
Bella Donna) 

Nr 2
Orreknuppen’s Lady In Red (Herds His-
tory Maker - Bermarks Zafira)

Nr 3
Hasimo’s Glint Of Gold (Leeland Copper 
Coin - N UCH Hasimo’s Dreamdesign)

BIR og BIM valp med dommer Jenny Martin
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Barn og hund: Vinnere Victoria og Mysia med dommer Jim Martin
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Juniorklasse Hannhund
EXC1 CK
Mellsjøhøgda’s Dark’n Dreamy (Micro-
gården’s Super Trouper - Mellsjøhøgda’s 
Electra) 

EXC2
Tiakaro’s Mr Kris Birkson (INT UCH 
Mellsjøhøgda’s After Dark - Tiakaro’s 
Freya Dark Jewel)

EXC3
Mellsjøhøgda’s Dark’n Handsome (Micro-
gården’s Super Trouper - Mellsjøhøgda’s 
Electra)

EXC4
Mohnesee Back To Black (Mohnesee 
Mr Palmer - Pixycrystalsdiselvaspina-
withmohnese)

Unghund Klasse Hannhund
EXC1 CK 4BHK
Mohnesee’s First Edition (Mohnesee Time 
Keeper - Mohnesee Christmas Belle)

VG2
Sheltifarmen’s Oliver (BG RO BALT UCH 
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Shelti-
farmen’s Gurly)

Åpen Klasse Hannhund
EXC1 CK CERT 1BHK BIM
La-Min-So’s Count On Me (Leeland Quar-
terback - La-Min-So’s Sweet Lady)

EXC2 CK Res.CERT 2BHK
Lyngvetun’s King Of Hearts (NORD UCH 
INT UCH Japaro Tri To Resist - La-Min-
So’s Blue Silver Secret)

EXC3 CK
Herds History Maker (Herds Hermes - 
Dantralee Innocent Look)

EXC4 CK
La-Min-So’s Such A Charmer (Leeland 
Quarterback - La-Min-So’s Sweet Lady)

Championklasse Hannhund
EXC3 CK 3BHK
N UCH Ingivito’s Mr Luke Skywalker (GB 
FR N UCH Anakin Skywalker Jedi De 
Mayerling - Karmell’s Veronica)

EXC2 CK
BG RO BALT UCH Mellsjøhøgda’s Copper 
Zurprize (N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s 
Zuper Zurprize - Microgården’s
Babe Is Back)

EXC3 CK
N UCH Croft’s The Winner Take It All (N 
DK UCH Croft’s Brown Sugar - Croft’s 
Wild Wine)

EXC4 CK
N UCH Joyland’s Magic Touch (Gosbäck-
ens Oliver Zonett - Playtime’s Magic 
Music)

Veteranklasse Hannhund
EXC1 CK
INT UCH Mellsjøhøgda’s After Dark (N 
UCH Arcot Black Liquorice - Karmell’s 
Ronja Emilsdatter)

EXC2
N UCH NVV-11 Mainland’s O’ Boy 
(Tooniehill May Mascot - Mellsjøhøgda’s 
Tinkerbell)

Avlsklasse
1AVLSKL HP
BG RO BALT UCH Mellsjøhøgda’s Copper 
Zurprize (N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s 
Zuper Zurprize - Microgården’s Babe Is 
Back)

2AVLSKL HP
Mellsjøhøgda’s Electra (AUST CH Koni-
seur Kalmbforthstorm - Mellsjøhøgda’s 
Very Special)

Resultat HANNER
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Juniorklasse Tispe
EXC1 CK 4BTK
Blåbærlia’s Best Friend (N UCH Ingivito’s 
Mr Luke Skywalker - Antimon’s Such A 
Special Girl)

EXC2 CK
Mellsjøhøgda’s Copper’s Magic (BG RO 
BALT UCH Mellsjøhøgda’s Copper Zur-
prize - Mellsjøhøgda’s Kind Of
Magic)

EXC3 CK
Sheltiesea’s Black Pirat (Microgården’s 
Super Trouper - Mellsjøhøgda’s Xclusive)

EXC4
Croft’s For You (Mellsjøhøgda’s Country-
boy - Sheltibo’s Dirty Diva)

Unghund Klasse Tispe
EXC1 CK
Yuwang’s Aila To Ingivito (N UCH Ingi-
vito’s Mr Luke Skywalker - Ingivito’s Kaia 
To Yu Wang)

EXC2 CK
Mellsjøhøgda’s Beyond Belief (Jefsfire 
Dean Martin - Mellsjøhøgda’s Dash O’ 
Zurprize)

EXC3
Shelteam Easy To Love (Francehill Easy 
Money Of Lochkaren - Rights Jasmine)

Åpen Klasse Tispe
EXC1 CK CERT 1BTK BIR
Tiakaro’s Freya Dark Jewel (Shelridge 
Starmaker - Tiakaro’s Aglaia Dark Jewel)

EXC2 CK Res.CERT 2BTK
Mainland’s Dream N Tell (N UCH Sheldon 
Smart Design - SE N UCH Japaro Show 
N Tell)

EXC3 CK
Puppy Mela’s Iza (Leeland Quarterback - 
La-Min-So’s Spot Light)

EXC4 CK
Chesslike Bella Donna (GB FR N UCH 
Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - 
Playtime’s Made In Paris)

Championklasse Tispe
EXC1 CK 3BTK
Maryville Melissa From Herds (Japaro 
Dream Design At Simcourt - Maryville 
Northern Star)

EXC2
NORDJV-06 N DK UCH Lyngvetun’s Fame 
And Fortune (N FIN UCH Sommerville 
Scottish Boy - INT NORD SLO FI UCH 
NORDV-02-04 NORDUV-02 VWW-10 NV-
10 Imajan’s Joyful Ferrari)

Veteranklasse Tispe
EXC1 CK 4BTK BIRvet
N ACH N UCH Ingivito’s Dixie (N UCH St. 
Kilda’s Great Attraction - Lyrical Daisy 
You Do It)

EXC2 CK
INT NORD SLO FI UCH NORDV-02-04 
NORDUV-02 VWW-10 NV-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari (INT NORD FIN CH NOR-
DV-00 SV-01 Cronys Red Rumour - N 
UCH Imajan’s La Gioia Ferrari)

EXC3
Mellsjøhøgda’s Electra (AUST CH Koni-
seur Kalmbforthstorm - Mellsjøhøgda’s 
Very Special)

EXC4
La-Min-So’s Inka Maya (N UCH
Stornaway Sawney Bean - La-Min-So’s 
Sweet Mint)

Oppdretterklasse
1OPPDRKL HP
La-Min-So E: Berg, Vigdis

2OPPDRKL HP
Mellsjøhøgda E: Tangnes, Sissel

Resultat TISPER



4/12 13

Tisper

B
lå

bæ
rl
ia

’s
 B

es
t 

Fr
ie

nd

Yu
va

ng
’s

 A
ila

 T
o 

In
gi

vi
to

C
h 

M
ar

yv
ill

e 
M

el
is

sa
 f
ro

m
 H

er
ds

Ti
ak

ar
o’

s 
Fr

ey
a 

D
ar

k 
Je

w
el

M
ai

nl
an

d’
s 

D
re

am
 N

 T
el

l

M
el

ls
jø

hø
gd

a’
s 

B
ey

on
d 

B
el

ie
f

C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri

C
h 

In
gi

vi
to

’s
 D

ix
ie



4/1214

Nr 1 Oppdretterklasse med HP: La-Min-So

BIR og BIM veteran med dommer Jenny Martin

Nr 1 Avlsklasse med HP: Ch Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize
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Dommerkommentar 

Jenny Martin, kennel Ramtin 

Oversatt av Reidun Monsholm

Først må jeg takke NSSK for å invitere 
meg til å dømme på denne utstillingen, og 
for den store gjestfriheten de viste meg 
og Jim. Vi ble traktert med mat og vin og 
tatt på den mest fantastiske sightseeing 
tur med styreleder dagen før utstillingen.

Trondheim er en veldig vakker by, og vi 
likte turen rundt katedralen og andre 
steder.

Gullvåg camping er et flott sted og en 
ideell setting for å holde en utstilling. 
Dessverre var den eneste ulempen i løpet 
av helgen været på søndag. Vi våknet til 
lyden av regn og himmelen var grå. Det 
ville ha sett så mye bedre hvis solen had-
de skint. Klubben hadde organisert utstill-
ingen godt, og jeg hadde et tørt sted å 
dømme selv om regnet samlet seg på ta-
ket, og vi måtte hele tiden få det av, slik 
at ingen ble gjennomvåt.

Jeg ble generelt imponert over kvaliteten 
på hundene. Størrelse var meget jevn og 
de fleste skikket seg vel i utstillingsrin-
gen. Noen av hundene hadde svært brede 
hodeskaller og dette er noe som bør tas 
alvorlig. Det standarden krever er at hodet 
skal være edelt, uten overdrivelser. Stop-
pen bør være liten, men tydelig. Noen av 

hundene hadde veldig dype stopp som ga 
hodet et todelt utseende.

Min beste hannhund var en blue merle av 
nydelig farge. Han var i god kondisjon og 
pelsen var stri og godt stelt. Han hadde 
gode bein for størrelsen og stod og viste 
seg godt. Skulderen var godt lagt tilbake, 
og han hadde god lengde på overarmen. 
Jevn overlinje og nydelig svøp over lend-
en. Velvinklete bakbein og riktig ansatt 
hale. Han presenterte et herlig bilde.

Jeg ble forelsket i min beste tispe med det 
samme hun gikk inn i ringen. Hun var vel-
dig feminin og velskapt med riktig omriss. 
Blikket var en sann Sheltie, frekk og in-
telligent. Herlige hodeproporsjoner, godt 
raffinert med den flateste hodeskallen og 
veldig nette ører. Hun var svært godt byg-
get og fløt rundt i ringen med driv. Jeg var 
glad for å tildele henne best i rasen.

Det var noen fine valper og unghunder og 
jeg føler rasen er i gode hender. Jeg føler at 
kvaliteten på vinnerne kunne konkurrere 
godt i andre land hvor jeg har dømt. Fargen 
på blue merlene imponerte meg veldig. 

Jenny Martin



4/1216

 

Norsk Collie Klubb - Avd. Telemark / Vestfold
Vi ønsker velkommen til utstilling i 

Eidangerhallen i Porsgrunn 17. februar 2013

Collie kort og langhår voksne & valper

Shetland Sheepdog voksne & valper

Dommer: Dina Korna, Latvia, Kennel Scandyline
http://www.scandyline.narod.ru

Påmelding elektronisk: www.nkk.no

Kontaktperson: Karin Krogstad

kagd-kro@online.no

tlf.: 35542589 – mobil: 98616171

Påmeldingsgebyr: Voksne: kr. 350,-. Valper kr. 200,-.                                                                                    

Påmelding og betalingsfrist: 30.01.2013

For utenlandske gjester: Iban: NO7805400817113
Swift: DNBANOKK
Konto: 0540 08 17113

Utstillingen arrangeres etter NKK`s regler.

Vi tar forbehold om dommerendring.

Vi ønsker dere hjertelig velkommen!
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Terminliste UTSTILLINGER 2013
Utstillinger for Shetland Sheepdog   - 2013

Skrevet ut: 20.10.2012 19:41:58 Side 1 av 6

Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
19.01.2013 
20.01.2013

Sandefjord Hundeklubb  
V/ Jon Atle Andresen Strandpromenaden 6
3208    SANDEFJORD
utstillingshk@gmail.com

130011
Pingvinhallen, Sandefjord 

Utstilling 16382614643   31.12.2012

 
26.01.2013 
26.01.2013

Norsk Schnauzer Bouvier Klubb Oslo/Akershus 
Vardeveien 167 Skedsmokorset
2020    SKEDSMOKORSET
marit.johansen3@getmail.no

130015
H e l l e r u d s l e t t a  
(exporama) 

Utstilling 60340545527  01.01.2013

 
27.01.2013 
27.01.2013

Norsk Grand Danois Klubb  
Postboks 115 
0712    OSLO
utstilling@ngdk.no

130016
Hellerudsletta 

Utstilling 1271.23.79381  27.12.2012

 
09.02.2013 
10.02.2013

Ølen - Etne - Vindafjord Hundeklubb  
Utsikten 
5576    ØVRE VATS
olen-etne-vindafjord.hunde@klubb.nkk.no

130023
Ølen 

Utstilling 32430507183  06.01.2013

 
09.02.2013 
09.02.2013

Norsk Welsh Corgi Klubb  
Postboks 5239 - Majorstuen 
0303    OSLO
welsh.corgi@klubb.nkk.no

130025
Exporama Hellerud 

Utstilling 0530.28.84880  13.01.2013

 
10.02.2013 
10.02.2013

Norsk Boxerklubb  
Kristoffer Robinsvei 60 
0978    OSLO
boxer@klubb.nkk.no

130028
Letohallen, Eidsvoll 

Utstilling 05303094778  13.01.2013

 
17.02.2013 
17.02.2013

Norsk Collie Klubb Te-Ve 
Stavdalsvn 30 
3729     SKIEN
bloeseth@hotmail.com

130032
Skien 

Utstilling 0540 08 17113  30.01.2013

 
23.02.2013 
24.02.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

131002
Bø 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

 21.01.2013

 
02.03.2013 
03.03.2013

Nordhordland Hundeklubb  
Heiane 7 
5918    FREKHAUG
nordhordland.hunde@klubb.nkk.no

130035
Knarvik 

Utstilling 36325079740  03.02.2013

 
16.03.2013 
17.03.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

131003
Kristiansand 

Utst + LP  11.02.2013

 
06.04.2013 
07.04.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

131005
Bergen 

Utstilling  04.03.2013

 
06.04.2013 
06.04.2013

Norsk Collie Klubb Vestlandet 
Konvalvei 4 
5093    BERGEN
collie.vestlandet@klubb.nkk.no

130069
Bergen 

Utstilling  08.03.2013

 
27.04.2013 
27.04.2013

Surnadal Og Rindal Hundeklubb  
Postboks 121 
6656    SURNADAL
surnadal-rindal.hunde@klubb.nkk.no

130105
Sunndalsøra 

Utstilling 4035.3885156  27.03.2013

 
27.04.2013 
28.04.2013

Førde Brukshundklubb  
Olabakkane 12 
6800            FØRDE
forde.brukshund@klubb.nkk.no

130108
Førde / Naustdal 

Utst + LP 37002028310  31.03.2013

 
27.04.2013 
27.04.2013

Norsk Berner Sennenhundklubb  
Skarpsno Gård 
1890    RAKKESTAD
boergs@online.no

130094
Letohallen 

Utstilling 05300286161  04.04.2013

 
27.04.2013 
27.04.2013

Sør-Rogaland Brukshund-Klubb  
Vassåsveien 50 
4016    STAVANGER
sor-rogaland.brukshund@klubb.nkk.no

130095
Orre 

Utstilling 3280.10.45072  31.03.2013
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Utstillinger for Shetland Sheepdog   - 2013

Skrevet ut: 20.10.2012 19:41:58 Side 2 av 6

Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
 
28.04.2013 
28.04.2013

Norsk Papillon Og Phalene Klubb  
Berlandsveien 24 
4330    ÅLGÅRD
papillonphalene@klubb.nkk.no

130120
Stavanger/Orre 

Utstilling 05395892098  07.04.2013

 
28.04.2013 
28.04.2013

Norsk Dobermann Klub  
Pb 953 Sentrum 
0104    OSLO
dobermann@klubb.nkk.no

130121
Letohallen 

Utstilling 3910.39.50663  31.03.2013

 
28.04.2013 
28.04.2013

Sunndal Hundeklubb  
Langslågt 32 
6600    SUNNDALSØRA
sunndal.hunde@klubb.nkk.no

130106
Sunndalsøra 

Utst + LP 40353885156  27.03.2013

 
04.05.2013 
05.05.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

131004
Ålesund 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

 25.03.2013

 
11.05.2013 
11.05.2013

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

130152
Nordsjø Camping 

Utstilling 5010.05.64650  13.04.2013

 
25.05.2013 
25.05.2013

Norsk Papillon Og Phalene Klubb  
Berlandsveien 24 
4330    ÅLGÅRD
papillonphalene@klubb.nkk.no

130194
Bergen Travpark 

Utstilling 05395892098  05.05.2013

 
25.05.2013 
25.05.2013

Norsk Berner Sennenhundklubb Troms 
Skytterstien 3a 
9022    KROKELVDALEN
yanabo@online.no

130189
Narvik-Området 

Utstilling 15031193610  27.04.2013

 
25.05.2013 
25.05.2013

Norsk Collie Klubb  
Svaleveien 15 B 
1440    DRØBAK
collie@klubb.nkk.no

130141
Morokulien 

Utstilling  25.04.2013

 
25.05.2013 
26.05.2013

Narvik Trekk- Og Brukshundklubb  
Postboks 91 
8502    NARVIK
narvik.trekk-brukshund@klubb.nkk.no

130208
Narvik 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

45201497950  25.04.2013

 
25.05.2013 
25.05.2013

Mo Hundeklubb  
Postboks 1109 
8601    MO I RANA
mo.hunde@klubb.nkk.no

130209
Mo I Rana 

Utstilling 45121021548  26.04.2013

 
26.05.2013 
26.05.2013

Norsk Collie Klubb Hedmark 
Svaleveien 15 B 
1440    DRØBAK
collie@klubb.nkk.no

130160
Morokulien 

Utstilling  25.04.2013

 
01.06.2013 
02.06.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

131006
Drammen 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

 29.04.2013

 
08.06.2013 
08.06.2013

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

130266
Østlandsområdet 

Utstilling 5010.05.64650  11.05.2013

 
15.06.2013 
15.06.2013

Tromsø Hundeklubb  
Postboks 5079, Tromsdalen 
9283    TROMSØ
utstilling1@tromso-hundeklubb.no

130304
Tromsø 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

6420 0559787  13.05.2013

 
15.06.2013 
15.06.2013

Norsk Miniatyrhund Klubb Nord-Norge 
Innlandsveien 214 
9020    TROMSDALEN

130305
Tromsø 

Utstilling  01.06.2013
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Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
16.06.2013 
16.06.2013

Norsk Kennel Klub Troms/Finnmark 
Tønsvikvegen 375 
9022    KROKELVDALEN
nkk.troms-finnmark@klubb.nkk.no

131014
Tromsø 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

16442786171  13.05.2013

 
22.06.2013 
23.06.2013

Oppdal Hundeklubb  
Postboks 32 
7341    OPPDAL
oppdal.hunde@klubb.nkk.no

130331
Oppdal 

Utstilling 4266.38.073509  17.05.2013

 
22.06.2013 
22.06.2013

Salten Brukshundklubb  
Postboks 48 
8001    BODØ
utstillingsgruppa@sbhk.no

130342
Bodø 

Utstilling  25.05.2013

 
23.06.2013 
23.06.2013

Norsk Belgisk Fårehund Klubb Nordland 
Kvitlyngveien 26 
8200    FAUSKE
belgisk.farehund.nordland@klubb.nkk.no

130351
Bodø 

Utstilling  23.05.2013

 
29.06.2013 
30.06.2013

Vestnes Hundeklubb  
Hagnesringen 18 
6390    VESTNES
vestnes.hunde@klubb.nkk.no

130360
Vestnes 

Utstilling 9654.63.07231  29.05.2013

 
29.06.2013 
29.06.2013

Vågan Hundeklubb  
Postboks 32 
8301    SVOLVÆR
vagan.hunde@klubb.nkk.no

130358
Svolvær 

Utst + LP 64330505573  27.05.2013

 
30.06.2013 
30.06.2013

Norsk Chinese Crested Klubb  
Høietun 312 
4619    MOSBY
chinesecrested@klubb.nkk.no

130366
Svolvær 

Utst + LP 30602426099  27.05.2013

 
06.07.2013 
07.07.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

131008
Trondheim 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

 03.06.2013

 
13.07.2013 
13.07.2013

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

130394
Saltstraumen 

Utstilling 5010.05.64650  15.06.2013

 
26.07.2013 
26.07.2013

Norsk Papillon Og Phalene Klubb  
Berlandsveien 24 
4330    ÅLGÅRD
papillonphalene@klubb.nkk.no

130407
Skien 

Utstilling 05395892098  07.07.2013

 
27.07.2013 
27.07.2013

Norsk Miniatyrhund Klubb  
Tronstuløkka 
2060    GARDERMOEN
miniatyrhund@klubb.nkk.no

130408
Skien 

Utstilling 15031083785  07.07.2013

 
27.07.2013 
28.07.2013

Moss Og Omegn Hundeklubb  
Postboks 267 
1502    MOSS
moss.hunde@klubb.nkk.no

130409
Mosseområdet 

Utstilling 10801818701  29.06.2013

 
27.07.2013 
27.07.2013

Karmøy Hundeklubb  
Nylandvegen 19 
4275            SÆVELANDSVIK
karmoy.hunde@klubb.nkk.no

130414
Skudeneshavn Karmøy 

Utstilling 33611338150  24.06.2013

 
28.07.2013 
28.07.2013

Norsk Lhasa Apso Klubb  
Nylandvegen 19 
4275            SÆVELANDSVIK
lhasaapso@klubb.nkk.no

130415
Skudeneshavn Karmøy 

Utstilling 33611338150  24.06.2013

 
28.07.2013 
28.07.2013

Norsk Mops Klubb  
Bordalssløyfa 4a 
4639    KRISTIANSAND S
mops@klubb.nkk.no

130416
Skien 

Utstilling 15031568991  07.07.2013

 
03.08.2013 
03.08.2013

Vestvågøy Hundeklubb  
Leirelvveien 9 
8372    GRAVDAL
lisa.maria.hansen@gmail.com

130426
Leknes, Vestvågøy 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

45801146159  04.07.2013
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Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
 
03.08.2013 
03.08.2013

Norsk Myndeklubb  
Ulriksborgvn 3 
1533    MOSS
mynde@klubb.nkk.no

130425
Nesbyen 

Utstilling 0530 36 23428  01.07.2013

 
04.08.2013 
04.08.2013

Norsk Tibetansk Terrier Klubb  
Ramsrudvn 1 
3514            HØNEFOSS
tibetansk.terrier@klubb.nkk.no

130428
Nesbyen 

Utstilling  15.07.2013

 
04.08.2013 
04.08.2013

Norsk Cavalierklubb  
Mjånesstubben 6 
8370    LEKNES
e.haraldsvik@c2i.net

130431
Leknes 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

45801271034  04.07.2013

 
17.08.2013 
17.08.2013

Norsk Chinese Crested Klubb  
Høietun 312 
4619    MOSBY
chinesecrested@klubb.nkk.no

130457
Hamresanden 

Utstilling 3060.24.26099  16.07.2011

 
18.08.2013 
18.08.2013

Norsk Miniatyrhund Klubb Agder 
Jærnesheia 19 D 
4634    KRISTIANSAND S
miniatyrhund.agder@klubb.nkk.no

130468
Hamresanden 

Utstilling  07.08.2013

 
18.08.2013 
18.08.2013

Rana Trekk- Og Brukshundklubb  
RANAUTSTILLINGEN Osmo, Mjølanveien 73
8622    MO I RANA
ranautstillingen@yahoo.no

130464
Mosjøen 

Utst + LP 53870515290  28.07.2013

 
24.08.2013 
25.08.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

131009
Oslo 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

 22.07.2013

 
31.08.2013 
31.08.2013

Trøndelag Selskapshundklubb  
Hanne B Husby Løkli
7288    SOKNEDAL
hberihus@online.no

130503
Trøndelag 

Utstilling 7878 05 46726  05.08.2013

 
01.09.2013 
01.09.2013

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

130507
Gullvåg Camping 

Utstilling 5010.05.64650  03.08.2013

 
07.09.2013 
07.09.2013

Tromsø Hundeklubb  
Postboks 5079, Tromsdalen 
9283    TROMSØ
tromso.hunde@klubb.nkk.no

130519
Tromsø 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

 05.08.2013

 
07.09.2013  
07.09.2013

Klubben For Gårds- Og Fjellhunder  
Åmotvegen 140 
3408    TRANBY
kss@klubb.nkk.no

130521
Østlandsområdet 

Utstilling  07.08.2013

 
07.09.2013 
07.09.2013

Steinkjer Hundeklubb  
Postboks 26 
7671    INDERØY
steinkjer.hunde@klubb.nkk.no

130523
Steinkjer 

Utst + LP 44481237243  12.08.2013

 
08.09.2013 
08.09.2013

Gudbrandsdal Hundeklubb  
Rondaneveien 368 
2670    OTTA
gudbrandsdal.hunde@klubb.nkk.no

130528
Hundorp 

Utstilling 20852556979  08.08.2013

 
08.09.2013 
08.09.2013

Norsk Dalmatiner Klubb Distr. Kont. Troms Og 
Finnmark 
Tønsvikvegen 375 
9022    KROKELVDALEN
utstilling@dalmatinerklubben.no

130534
Tromsø 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

05324868196  05.08.2013

 
08.09.2013 
08.09.2013

Norsk Leonberger Klubb  
Gamle Mossevei 81 
1420    SVARTSKOG
leonberger@klubb.nkk.no

130533
Drammen Travbane 

Utstilling  08.08.2013
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Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
14.09.2013 
15.09.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

131010
Rogaland 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

 12.08.2013

 
15.09.2013 
15.09.2013

Norsk Collie Klubb Rogaland 
Blåfjellveien 31 
4019    STAVANGER
collie.rogaland@klubb.nkk.no

130545
Sandnes 

Utstilling 32046800361  15.08.2013

 
21.09.2013 
21.09.2013

Sortland Hundeklubb  
Postboks 395 
8401    SORTLAND
sortland.hunde@klubb.nkk.no

130556
Sortland 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

05300759175  26.08.2013

 
22.09.2013 
22.09.2013

Bjerkvik Hundeklubb  
Lapasvn 14 
8530    BJERKVIK
bjerkvik.hunde@klubb.nkk.no

130557
Sortland 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

45200718627  26.08.2013

 
28.09.2013 
28.09.2013

Norsk Collie Klubb Vestlandet 
Konvalvei 4 
5093    BERGEN
collie.vestlandet@klubb.nkk.no

130586
Bergen 

Utstilling  29.08.2013

 
28.09.2013 
29.09.2013

Bergens Selskaps- Og Brukshundklubb  
Postboks 6 Sandsli 
5861    BERGEN
bsbk@klubb.nkk.no

130577
Bergen 

Utst + LP 95216645740  26.08.2013

 
05.10.2013 
06.10.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611     OSLO
info@nkk.no

131011
Harstad 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

 02.09.2013

 
12.10.2013 
12.10.2013

Norsk Dobermann Klub  
Pb 953 Sentrum 
0104    OSLO
dobermann@klubb.nkk.no

130593
Letohallen 

Utstilling 3910.39.50663  08.09.2013

 
13.10.2013 
13.10.2013

Norsk Pinscherklubb  
Trosterudveien 59 B 
0778    OSLO
pinscher@klubb.nkk.no

130605
Letohallen 

Utstilling 92352505899  08.09.2013

 
26.10.2013 
26.10.2013

Norsk Dalmatiner Klubb   
Sandebuktveien 373 
3070    SANDE I VESTFOLD
kiravnd@online.no

130609
Letohallen 

Utstilling 16040554525  23.09.2013

 
27.10.2013 
27.10.2013

Norsk Lhasa Apso Klubb  
Skrenten 5 
1639    GAMLE FREDRIKSTAD
lhasaapso@klubb.nkk.no

130612
Letohallen 

Utstilling 64010652578  25.09.2013

 
09.11.2013 
10.11.2013

Fitjar - Stord Hundeklubb  
Longamyrvegen 6 
5415    STORD
fitjar-stord.hunde@klubb.nkk.no

130618
Stord 

Utst + LP 3546 29 01060  14.10.2013

 
09.11.2013 
09.11.2013

Orkdal Hundeklubb  
Postboks 26 
7321    FANNREM
orkdal.hunde@klubb.nkk.no

130619
Orklahallen 

Utstilling  15.10.2013

 
09.11.2013 
10.11.2013

Norsk Collie Klubb  
Svaleveien 15 B 
1440    DRØBAK
collie@klubb.nkk.no

130615
Oslo 

Utst + LP  09.10.2013

 
09.11.2013 
09.11.2013

Kongsberg Hundeklubb  
Postboks 106 
3602    KONGSBERG
utstilling@kongsberghundeklubb.net

130620
Kongsberg 

Utstilling  11.10.2013

 
16.11.2013 
17.11.2013

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

131001
Lillestrøm 

Utst + LP + AG + AG 
Hopp

 14.10.2013



4/1222

Utstillinger for Shetland Sheepdog   - 2013

Skrevet ut: 20.10.2012 19:41:58 Side 6 av 6

Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
 
14.12.2013 
14.12.2013

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

130629
Østlandsområdet 

Utstilling 5010.05.64650  16.11.2013

 
28.12.2013 
29.12.2013

Norsk Dobermann Klub  
Pb 953 Sentrum 
0104    OSLO
dobermann@klubb.nkk.no

130631
Letohallen 

Utstilling 3910.39.50663  01.12.2013

 

Hunden Molly med fører Rebekka   foto: Rogaland Avis
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Nye norske 
Champions

N Uch Leeland Unique Charm 
(Ch Stornaway Sawney Bean x Leeland
Moonshine)

E: Sissel Vaksvik
O: Aud Jorun og Helge Lie

Cert:	 GHK Hundorp 09.09.12

FIN N Uch Foxitar Kerttufox
(Helskon Kaleva ex Foxitar Opalfox) 

E: Tiina Karjalainen, Finland
O: Titta Strömberg, Finland

Cert: 	 NKK Tromsø 02.09.12

N Uch Mainland’s Dream N Tell
(N UCH Sheldon Smart Design - SE N 
UCH Japaro Show N Tell) 

E: Eva og Arvid Ek
O: Finn Helge Olsen

Cert: 	 SHK Steinkjer 08.09.12
	 NDK Eidsvoll 07.10.12
	 NKK Hamar 13.10.12
 
	

Eddiebakken’s Lucky Luke
(DK N Uch Croft’s I Want It All ex Ber-
marks X-Bee) 

E: Janne Andersen og Kjell Torgersen
O: Kari Lise Hatteland

Cert:	 NKK Rogaland 15.09.12
	 NCK Bergen 30.09.12
	 BSBHK Bergen 29.09.12
	 FSHK Stord 11.11.12
	 NCK Oslo 17.11.12
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MK MD BG Uch Mellsjøhøgda’s Just 
Irresistible 
(Blackside The Moon De Meyerling ex 
Mellsjøhøgda’s Gotta Blue)

E: Ann-Cathrin Johannessen
O: Sissel Tangnes og Johs. Olsen.

Makedonsk champion
Moldovisk champion
Bulgarsk champion

(Int) N SLO LUX MK MD BG Uch 
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize 
(N UCH Japaro D’ Joker Of Sommerville 
ex Mellsjøhøgda’s Noteworthy) 

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes

Makedonsk champion
Moldovisk champion
Bulgarsk champion

(Int) N DK Uch NordV12 Joyland’s 
Magic Ambition
(S Fin Uch SV-10 Rannerdale Oliver Twist 
ex N S Uch Joyland’s Magic Connection) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona

Nordisk vinner 2012
	
 

NordJV12 Belmara’s Yo Mama’s A 
Pajama
(Evad Dream Stone Of Lochkaren ex 
Shellrick’s Popcorn) 

E: Maria Kristiansen
O: Jostein Tostrup

Nordisk juniorvinner 2012
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Certvinnere 

Bermark’s Zafira
(Brilyn Teddy Bear – Bermarks Sally Ann) 

E: Krogstad, Inger
O: Bergh-Persson, Ulla 

Cert: 	 NPK Eidsvoll 06.10.12

NordJV12 St.Kilda’s Sign From Above
(N FIN UCH St. Kilda’s That’s The Spirit
 ex Blessed Lemon Chiffon) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Laila og Bjørn Lauritzen

Nordisk juniorvinner 2012

CZ Ch Microgården’s Look This Way
(Degallo The Legend x Microgaarden´s 
Ain´t Misbehavin) 

E: Ann-Cathrine Johannessen
O: Ann-Cathrine Johannessen

Tsjekkisk championat Brno 04.02.12

NordJV12 Belmara’s Yo Mama’s A 
Pajama
(Evad Dream Stone Of Lochkaren ex 
Shellrick’s Popcorn) 

E: Maria Kristiansen
O: Jostein Tostrup

Cert:	 NCK Oslo 17.11.12
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Croft’s For You
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 

E: vWneche Tangen
O: Carlsen A/Andersen J/Torgerssen K A/ 
Tangen W Og T

Cert: 	 NKK Trondheim 01.07.12
	 THK Støren 25.08.12
	 NLAK Eidsvoll 27.10.12
	 NDK Eidsvoll 28.10.12

Croft’s Flames Of The Free
(Sheldon Truely Madly Deeply ex Croft’s 
Killer Queen) 

E: Toril og Arve Vasveen
O: Carlsen A/Andersen J/Torgerssen K A/ 
Tangen W Og T

Cert: 	 KHK Kongsberg 10.11.12

Croft’s Another One Bites The Dust
(S DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex 
PV07 Croft’s Roll Over Lay Down) 

E: Torgersen Kjell Arvid
O: Carlsen A/Andersen J/Torgerssen K A/ 
Tangen W Og T

Cert: 	 NCK Rogaland 16.09.12
	 NKK Hamar 13.10.12

Chesslike Field Of Gold
(Mohnesee First Edition ex Chesslike 
Bella Donna) 

E: Reidun Monsholm og Jim Jørgensen
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

Cert: 	 OHK Orkdal 10.11.12

RM
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Kråkeslottets Hera 
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkes-
lottets Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige
O: Samme

Cert: 	 BHK Sortland 22.09.12
	 SHK Sortland 23.09.12
	 NMHK Eidsvoll 20.10.12
 	 NPPK Eidsvoll 21.10.12

Kråkeslottets Mr Cadillac
(FI UCH  Susadan Pharos Pomac ex 
Kråkeslottets Leah Isadora) 

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige

Cert: 	 BHK Sortland 22.09.12
	 NMHK Eidsvoll 20.10.12

Imaferrari’s Flamecatcher
(C.I.B CZ CH FI UCH NORD UCH Shel-
team Dreamcatcher ex Imajan’s Norwe-
gian Rainbow) 

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Ingrid Pettersen

Cert: 	 SHK Sortland 23.09.12

Croft’s Ice Queen
(Ch Shelteam Ace Of Diamonds x Croft’s 
Roll Over Lay Down) 

E: Tove Hindenes
O: Carlsen Arnhild/ Tangen Torkild/ An-
dersen J/ Tangen W/ Torgerssen K

Cert: 	 BSBHK Bergen 29.09.12
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BUL BAL RO Ch 
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize
(N Uch Slo Lux Ch Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back) 

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert: 	 GHK Hundorp 09.09.12

North Sheltie’s Golden Arrow
(Int Nord Uch LUX SLO NL BLG D VDH 
CH BDSG-06 Geiteryggen’s Barney x 
North Sheltie’s Golden Autumn) 

E: Ivar Fredriksen
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert:	 THK Tromsø 01.09.12

 

Lundecock’s Tzaritza
(Ch Lundecock’s Travelling Man x Lunde-
cock’s Querida) 

E: Wenche Vikøren
O: Johnny Andersson, Sverige

Cert: 	 NKK Rogaland 15.09.12
	 NCK Rogaland 16.09.12
	 FSHK Stord 11.11.12

RM

La-Min-So’s Count On Me
(Leeland Quarterback - La-Min-So’s 
Sweet Lady) 

E: Vera Schølberg
O: Vigdis Berg

Cert: 	 NPPK Eidsvoll 21.10.12
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Mellsjøhøgda’s Dark’N Dreamy
(Microgården’s Super Trouper - 
Mellsjøhøgda’s Electra) 

E: Krogstad, Inger 
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes

Cert: 	 NPK Eidsvoll 06.10.12

North Sheltie’s Simply Splendid
(Nord Fin Uch Japaro Eye Of The storm 
ex INT N Cz Uch  North Sheltie`s Simply 
Special) 

E: Anne og Rune Haugstvedt
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert:	 NCK Tromsø 29.07.12

Oddeskogens Golden Rose
(INT NORD UCH GB UCH EUVW-11 
VWW-11 NV-06-08-10 W-06 KBHV-06 
NORDV-08 SV-09 VWW-10
Edglonian The Real Mc Coy ex N UCH 
Oddeskogen’s Always Sweet Enough) 

E: Wenche Vikøren
O: Nicolaisen Nina Merete

Cert: 	 NCK Bergen 30.09.12

Mohnesee Back To Black
(Mohnesee Mr Palmer ex Pixy Chrystals 
di Selvaspina With Mohnesee) 

E: Brit-Unni Bolgnes
O: Kay Hateley, England

Cert: 	 OHK Orkdal 10.11.12

RM
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St.Kilda’s Touch My Soul
(S N Uch Ha-Dar Winning Edge ex Nice 
Try Delightful Dee) 

E: Ingrid Gullvik og Laila Lauritzen
O: L&B. Lauritzen, I.Gullvik/F.Frivåg

Cert:	 THK Tromsø 01.09.12

NordJV12 St.Kilda’s Sign From Above
(N FIN UCH St. Kilda’s That’s The Spirit
 ex Blessed Lemon Chiffon) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Laila og Bjørn Lauritzen

Cert: 	 NKK Tromsø 02.09.12
	 NLAK Eidsvoll 27.10.12
	 NDK Eidsvoll 28.10.12
	 KHK Kongsberg 10.11.12

Rambantina’s Caro
(Leeland Quarterback ex Crony’s Gem Of 
Gold) 

E: Anita og Frode Pettersen
O: Laila Karoliussen

Cert: 	 SHK Steinkjer 08.09.12
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Orreknuppen’s Unbreakable Spirit
(Orreknuppen’s Jessie x Degallo The 
Legend) 

E: Dybvig, Carina
O: Krogstad, Inger

Agilitycert:  	 Askim 30.09.12
		  Tønsberg 06.10.12

AG Hopp Cert

AGility Cert

Orreknuppen’s Unbreakable Spirit
(Orreknuppen’s Jessie x Degallo The 
Legend) 

E: Dybvig, Carina
O: Krogstad, Inger

Hoppcert:  	 Arendal 22.09.12
		  NKK Hamar 14.10.12

Lundecock’s Glass Slipper
(S UCH Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren x FIN EST UCH NV-08 
Lundecock’s Waterlily)

E: Inger og Bjørnar Haakensen
O: Johnny Andersson

Cert: 	 LBHK Lillehammer 11.08.12
	 GHK Gjøvik 10.08.12
	 NHK Nes 04.08.12

Fører: Bjørnar Haakensen

Lundecock’s Glass Slipper
(S UCH Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren x FIN EST UCH NV-08 
Lundecock’s Waterlily)

E: Inger og Bjørnar Haakensen
O: Johnny Andersson

Cert: 	 NKK Rogaland 16.09.12
	 OHK Os 23.06.12
	 GHK Gjøvik 10.08.12

Fører: Bjørnar Haakensen
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Fra valp til voksen
EST CH EST JUN CH, EST JW-2010 BRIDEMOOR’S BLUE FANTASY Foto: Karin Põiklägu

	 2 mnd				    4 mnd			   5 mnd

	 6 mnd				    7 mnd			   8 mnd

	 9 mnd				    10 mnd			   11 mnd

	 12 mnd				    18 mnd			   2 år
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- SIDENE
med Kari Olsen

INNLÆRING AV STIGE- OG 
MØNEFELT 
(oversatt og sammensatt fra diverse uten-
landske mailinglister i agility + fra DVD)

HVORFOR ER FELT SÅ VANSKELIG Å 
LÆRE HUNDEN?

Vanskelig å være konsekvent
Det er vanskelig for en hund å forstå 
hva som er felt og hva som ikke er felt. 
I tillegg feiler vi ofte ved noen ganger å 
belønne én labb på feltet, andre ganger 
tre labber på feltet. Dette betyr inkon-
sekvent forsterkning, noe som gjør det 
vanskelig for hunden å skjønne hva du 
mener den skal lære.

Hunder skiller ikke alle farger
Ofte brukes dessuten farger som hundene 
ikke oppfatter (for eksempel skiller ikke 
hunder mellom rødt og gult). Dette gjør 
det vanskelig for hunden å skille ut fel-
tene. 

Felt må være forståelig – for hunden
Det er enklest å lære hunden  at den skal 
ha to baklabber på feltet og to forlabber 
på bakken. Dette er en tydelig posisjon 
som hunden har mulighet til å forstå, og 
hvor du får mulighet til å belønne riktig 
posisjon.  I tillegg skal snuta peke nedo-
ver, for hvis hunden ser ned, er det liten 
sjanse for at hunden greier hoppe av.

Tren uten hinder:
Å lære hunden kontaktfelt kan være en 
utfordring – særlig hvis du har tilgang 
til felthindre bare et par ganger i uken – 
men det meste av felthindertrening kan 
læres inn hjemme helt uten hindre.

BESTEM DEG!
Før du begynner å trene felt, må du 

bestemme deg for hva slags feltatferd du 
ønsker. De to mest brukte metodene er:

2 av/2 på
Her skal hunden løpe til enden av feltet og 
stoppe med forlabbene på bakken, mens 
baklabbene fortsatt er på feltet. Hunden 
skal bli stående i denne 2 på / 2 av-posis-
jonen på feltet til fri-kommando gis. 

Løpende felt:
Ønsker du løpende felt, anbefales Silvia 
Trkman’s hjemmeside: http://www.silvia.
trkman.net/

BEGYNN TRENINGEN UTENFOR AGIL-
ITYBANEN:
Før du starter å trene inn feltene, bør du 
ha fått på plass både target-trening, even-
tuelt snutetouch, og posisjonen 2av/2 på. 
Alt dette bør gjøres utenfor agilitybanen 
og agilityhindrene.

•	 For mønefeltene kan du benytte en 
trapp

•	 For stigefeltet kan du benytte en 
planke (behøver ikke være mer enn 
1-2 meter lang)

2 av / 2 på
Tar du i bruk ovenstående hjelpemidler 
allerede nå, er du allerede samtidig i gang 
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med å lære hunden å innta 2 av/ 2 på (se 
lenger ned)

Belønningsplassering:
Sørg for å belønne på target! Gi belønning 
på motsatt side av der du er (over hun-
dens nakke) eller bakfra og inn mellom 
framlabbene.

Bruk lang tid:
Bruk lang tid på de forskjellige fasene, 
men tren ikke lenge ad gangen. Du må 
klikke/rose og gi godbit hver gang hunden 
berører med snuta, men på sikt kan du 
“kreve” flere snute touch før du klikker. 

Kommando:
Når hunden hver gang berører target med 
snuta, er tiden inne for å sette kommando 
på øvelsen.  Engelske forslag til komman-
do fra utenlandske mailinglister: ”Touch”, 
”hit”, ”get it”. 

Snute touch eller target-innlæring?
Du må bestemme deg for om du ønsker 
at hunden skal utføre mange snute touch 
mens den står i 2 av/2 på-posisjonen, 
eller om du lærer inn target bare for å 
hjelpe hunden ned i posisjonen 2av/2 på, 
og for at den skal holde hodet lavt (vans-
kelig å hoppe av feltet når hodet er lavt). 
Ønsker du kun å bruke dette for innlæring 
av target, går du nå videre til å lese om 
innlæring av 2 av / 2 på. Hvis du ønsker 
at hunden skal stå på feltet og gjøre snute 
touch, må snute touch læres inn bedre.

En target må gradvis forsvinne
Trener du på gress eller grus er én frem-
gangsmåte å legge mer og mer grus/

gress oppå targeten slik at den blir min-
dre og mindre synlig.

En annen er å få dine treningsvenner til 
å hjelpe deg ved å fjerne targeten noen 
ganger når hunden har sett at den ligger 
der, men også å legge den etter feltene så 
hunden ikke vet den er der.

Husk å klikke/rose og gi jackpot når hun-
den stikker snuta i bakken på det stedet 
hvor den forventet å finne targeten!!! Det 
er den atferden vi ønsker å få fram! Hun-
den vil fortsette å stikke snuta i bakken 
på det stedet hvor targeten lå selv når 
targeten er borte – hvis du bare fortsetter 
å klikke/rose og belønne dette.

INNTA POSISJON 2 AV / 2 PÅ
Du kan lære inn 2 av/2 på i sluttfasen av 
snute touch-innlæringen, men det lønner 
seg uansett å lære hunden dette også 
uten target.  Du trenger en planke eller 
et tykt teppe, dvs. noe som gjør at hun-
den lett vil skjønne forskjell på dette og  
bakke/gulv. Jo flere gjenstander hunden 
kan innta 2 av/ 2 på på, jo lettere vil det 
være å overføre til felthindrene.

Belastningsskader
Den konkave stillingen ryggraden kan 
få ved en bråstopp med forlabbene tett 
inntil mønet, kan på sikt føre til belast-
ningsskader. Derfor bør spesielt tyngre 
hunder som ikke automatisk senker bak-
parten, trenes til å løpe litt lenger fram og 
bli stående med bakbeina såvidt inntil fel-
tene/mønet. Det betyr også at target må 
legges litt lenger fram – forsøk deg fram.
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Baklengskjeding
Begynn med siste del av planken/teppet 
først, og øk så gradvis avstanden fram til 
2 av/2 på-stedet.

Få hunden opp på slutten av planken/tep-
pet, og sett ned target foran hunden slik 
at hunden må gå av planken/teppet med 
forlabbene for å kunne dytte snuta mot 
target. Belønn hunden for å stå i 2 av/ 
2 på. Gi godbiter så lenge hunden står i 
denne posisjonen. Bryter hunden posis-
jonen, avslutter du belønningen, og ven-
ter litt før du igjen begynner forfra.

Varier:
Når hunden ikke like lett forlater sin po-
sisjon, begynn å variere din posisjon og 
bevegelse. På sikt skal du kunne løpe fra, 
stå igjen, spurte, løpe sideveis vekk, trille 
en ball, kaste godbit mens hunden står i 
2 av/ 2 på. Så lenge hunden står i posis-
jonen, belønn!!!!

Parallelt med denne treningen lærer du 
inn hundens fri-kommando til å forlate 
feltet – også denne læres inn utenfor agil-
itybanen.

FRI-KOMMANDO
Hunden skal ikke forlate sin posisjon på 
feltet før den får fri-kommando fra fører. 
Dette signalet gis i form av et komman-
doord som ikke må kunne misforstås! 
Pass på hvilke andre signaler du ubev-
isst kan gi hunden  – en liten håndbev-
egelse, hodebevegelse, du løfter øynene 
mot neste hinder – alt dette kan være det 
hunden lærer som sin ”fri-kommando”.
Fri-kommando bør også læres inn separat 
og utenfor agilitybanen. Vi ønsker en ek-
splosiv start fra feltet, så bruk gjerne en 
leke som hunden får  løpe fram mot når 
fri-kommando gis.

“TAKE IT ON THE ROAD” – TREN FOR-
SKJELLIGE STEDER
Det er viktig å få anledning til å praktise-
re på forskjellige steder, så ta med deg 
plankene til andre steder og tren i alle de 
trapper du kommer over. Sørg også for å 
få trent på dette i konkurranselignende 
situasjoner.

OVERFØR HJEMMETRENING TIL 
AGILITYBANEN
Først når alt ovenstående fungerer, er 
du klar til å trene på agilityhindrene.  De 
fleste anbefaler at man lærer inn stigefel-
tet først, og så satser vi på at det å lære 
inn mønet går veldig raskt!

Også på felthindrene begynner du med 
baklengskjeding (siste del av hinderet). 
Du kan svinge hunden rundt deg og få 
den opp på nedgangen på både stigen og 
mønet. Dette bør du trene flere økter på, 
og så langt mulig, baklengskjeder du sti-
gen/mønet. 

Deretter settes hindre inn før felthinderet, 
men slik at felthinderet i lang tid (flere 
uker) alltid er siste hinder i den kombi-
nasjonen dere går, slik at hunden lærer 
ro på feltet.

Neste steg i treningen er gradvis påbyg-
ging med flere hindre etter (og før) et 
felthinder.  Husk å variere typen hinder 
både før og etter felthinderet.

Grunnen til denne gradvise påbyggingen 
er at noen hunder ofte er veldig flinke til 
å ta feltene når man trener bare på felth-
inderet, men de ser ikke ut til å oppfatte 
et felthinder midt inne i en hel bane på 
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samme måte. Derfor trenger de også 
trening på felthinderet når det er forskjel-
lige hindre før og etter. Hoppehindre er 
ofte verst – da dras hundens blikk op-
pover. Røret / tunnelpølsa kan være best 
-de drar hundens snute nedover, men 
svært mange hunder elsker røret og vil 
gjerne for fort videre til det.

OPPFELT-PROBLEMER?
Siden de fleste har minst problemer med 
opp-felt, har denne siden handlet om 
nedfelt, men hvis dere skulle få oppfelt-
feil,  bør du benytte 2 av / 2 på-innlæring 
også til dette.

FRA FULL STOPP TIL LØPENDE FELT
Antagelig ønsker du ikke i konkurrans-
er at hunden skal bli stående lenge på 
feltet. Hvis du gir fri-kommandoen tidlig, 
vil hunden kunne se ut til å ha nesten 
løpende felt.

Men – ikke gi kommandoen tidlig de første 
gangene du stiller i en konkurranse! Altfor 
mange lærer hunden at det hersker andre 
regler i en konkurransesituasjon enn på 
trening. Mange anbefaler å tilpasse dette 
etter forholdene, dvs.

•	 I en vanlig konkurranse, gjør du som 
på trening.

•	 Har du fått feil i konkurransen før du 
kommer til feltet, la hunden stå litt 
lenger på feltet.

•	 Når du skal være med i VM, og er feil-
fri fram til felthinderet, gir du kom-
mandoen straks hunden har truffet 
feltet.

Det har på mailinglistene ikke vært tvil 
om at full stopp er mest vellykket. Fort-
satt har svært få tro på at oppskriften på 
100% løpende felt er funnet fordi krite-
riene er for uklare for hunden.  En innlært 
2 av / 2 på kan lett læres om til løpende 
felt senere – hvis du ikke skulle få en rask 
nok hund – eller hvis noen finner opp en 
vellykket metode for trening av løpende 
felt. Det er mye verre å avlære løpende 
felt med feltfeil og få dem over til å bli full 
stopp – ihvertfall for en rask hund!

Repetisjon
Det er viktig å stadig gå tilbake og minne 
hunden på at den skal bli stående på 
feltet – alltid helt til du gir klarsignal for 
å gå av. Det kan dessverre ofte virke som 
felt er som ferskvare – innlæringen holder 
seg ikke ubegrenset. Det lønner seg der-
for å jevnlig gå tilbake og repetere feltene 
– og dette gjelder både på trening og i 
konkurranser.

Hittil har konklusjonen hver gang vært:
Det finnes i denne verden svært, svært 
få RASKE hunder med løpende og 100% 
vellykkede felt. De aller fleste hunder som 
har ”løpende” og vellykkede felt, har lært 
inn disse ”løpende” feltene som 2 av/ 2 
på.

AVLÆRING AV FELT-PROBLEMER
For hunder som i lang tid har hoppet av 
feltene, må man regne med en avlæring-
sprosess, som ved å være konsekvent, 
kan ta 2-4 måneder, og i denne tiden bør 
førerne ikke delta i agility-konkurranser. 
Fine felt på trening – ikke i konkurranser
Når hundene tar feltet på trening, men 
ikke i konkurranser, skyldes dette i følge 
de fleste instruktører ikke at hundene er 
“ring wise” eller “ring sawy” (dvs bev-
isst på at de kan gjøre som de vil i en 
konkurransesituasjon).  En mer sannsyn-
lig grunn kan være at fører ikke benyt-
ter lang nok tid på å avlære de gale fel-
tene og/eller  ikke sørger for å få trent 
på dette flere steder. Dette må trenes på 
også under konkurranselignende forhold 
før ekvipasjen begynner å konkurrere ig-
jen. En annen grunn kan være utøverens 
manglende evne eller vilje til å opptre 
nøyaktig på samme  måte i ringen som 
på trening -  noe som svært ofte skyldes 
stress, som igjen overføres til hunden.

Konkurrer som du trener
De første gangene du konkurrerer etter 
en avlæringsprosess, bør du vente litt 
med å gi hunden klarsignal til å gå vi-
dere. Vi er svært flinke til å lære hundene 
våre at de alltid må ta feltene på trening, 
men at det hersker helt andre regler i en 
konkurransesituasjon.
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Hva har hunden lært?
Hunder lærer ikke alltid det vi tror – så 
vær sikker på at du har lykkes i å lære 
inn det du ønsker!  Noen hunder har lært 
at først tar de mønet en gang, og da kan 
de hoppe av feltene.  Så går de tilbake og 
tar mønet en gang til med full stopp og 
riktig feltpassering. Det er viktig å lære 
inn riktig hver eneste gang – også første 
gangen! 

Før du stiller i en konkurranse igjen – 
vær 100% sikker på at hunden virkelig 

har lært riktig feltpassering  i forskjellige 
miljøer (og hvis mulig på forskjellige hin-
dre)!

Forlater hunden likevel feltet før du 
har gitt klarsignal? 
De ivrigste hundene vil desperat se etter 
et lite signal fra deg som gir dem lov til å 
fortsette videre. Det at fører løfter blikket 
mot neste hinder før hunden er nede av 
feltet kan være signal til hunden om å gå 
videre. Kan du være helt sikker på at du 
ikke ubevisst har gitt et slikt signal? 
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Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Dilt i Lillomarka 3. september 

Vi var 12 tobeinet og 20 hunder som gikk 
tur rundt Steinbruvann i Lillomarka. Det 
var flott og varmt høstvær og en fin grus-
vei rundt vannet. V tok en rastepause 
ved enden av vannet og mange av hun-
dene løp fri og lekte sammen. Det var en 
hyggelig dilt med sheltier som trives godt 
sammen.
 

Møte på Røa Samfunnshus 

Den 10. oktober hadde Oslo og Omegn 
møte på Røa Samfunnshus med tema var 
ernæring og hundefôr . Øystein Ahlstrøm 
fra Universitetet for Miljø- og Bioviten-
skap (UMB) kom for å holde innlegg om 
temaet. Han snakket blant annet kriterier 
for valg av hundefôr og vurdering av fôr i 
forskjellige prisklasser. Det var 20 inter-
esserte som hørte på foredraget og stilte 
ulike spørsmål.
 
Ahstrøm fortalte at hunder kan ha full-
verdig kosthold ved å lage maten selv i 
husholdningen. Kjøp av ferdig fôr er ofte 
enklere for eier og hunden skal i utgang-
spunktet få alle næringsstoffene den 
trenger. EPA og DHA fettsyrer, som for ek-
sempel finnes i laks, er viktig for hunder. 
Essensielle fettsyrer og kvaliteten på pro-
teinet har innvirkning på pelskvaliteten til 

hunden. En internasjonal 
undersøkelse for noen 
år siden undersøkte in-
nholdet i flere kjente 
merker med hundefôr på 
markedet. Analyser viste 
at noen typer ikke inne-
holdt nok av de essen-
sielle fettsyrene, selv om 

dette var deklaret på emballasjen.
 
Det var interessant å høre om ulike tren-
der innen hundefôr. En trend er BARF (Bi-
ological Appropriate Raw Food) der hun-
der blir fôret med animalske produkter 
som rått kjøtt. og ikke vegetabiske kilder 
som mais og ris. Noen mener dette er det 
oprinnelige kostholdet og at de får best 
resultater med denne typen fôr.  Andre 
trender er spesielle slankefôr og hundefôr 
som tilsettes ulike funksjonelle stoffer 
som påstås å ha helsemessig positiv ef-
fekt. Vi fikk også vite mer om hvordan salg 
og markedsføring av hundefôr foregår.

Etter innlegget fortsatte vi med sosialt 
samsvær og loddtrekning. Det var mange 
premier, og den heldige vinner av en 
flott, tricolor sheltie i porselen ble Grete 
Mortensen.
 
Sissel Vaksvik

Vi følger interessert med i foredraget om 
ernæring og hundefor
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Klubbkontakt: Rita Vik tlf 95 93 46 66 tumian.vik9@gmail.com
  

Så har vi hatt 3 dilter, men det er ikke 
så mange som kommer i forholdt til hvor 
mange sheltieeiere vi har i distriktet,  noe 
jeg synes er dumt. Jeg vet jo at mange 
går på Hellestø både titt og ofte, og vil 
dere ha noe i klubbens regi så møt opp.

Neste dilter er 4.november og 2.desem-
ber på Hellestø kl. 11.

Etter nyttår blir det:
•	 Søndag 06.01.12 på Vigdelstranda 

kl. 11
•	 Søndag 20.01.13 Tur rundt Hålands-

vannet kl 11, parkering på Kverne-
viksida.

•	 Søndag 03.02.13: Tur til Viste/
Randaberg, parkering Grendahuset 
Raustein kl. 11. Ta med mat og drikke 
som kan nyttes i gapahuken.

•	 Søndag 23.02.13: Hellestø kl. 11 
(det er utstilling i Bø, men alle skal 
vel ikke dit)

•	 Søndag 10.03.13: Tur rundt Store 
Stokkavann (parkering Randa-
bergveien E39), ta med mat og drikke 
de som skal gå hele runden, kl. 11

•	 Søndag 31.03.13: Arboretet kl. 
11.30 (jeg trenger litt mer tid for å 
kjøre dit)

•	 Søndag 21.04.13: Alsvik Natursent-
er, ta RV13 mot Høle, ta av på Fore-
nesveien mot Alsvik. Ta med mat og 
drikke, flere fine plasser å sitte, kl. 
11

•	 Søndag 05.05.13: Hellestø kl. 11

De som vil ta turløypa inne på Stjernarøy, 
send meg melding på tlf.95 93 46 66, 
passer fredag-søndag

Hilsen Rita
 



4/1240

 
Klubbkontakt:Tone Larsson, tlf  411 48 090

I NSSK Hordaland er vi en fin og aktiv 
gjeng. Vi har hatt et treff pr mnd i høst, 
og det har vært flott oppslutning ! 

Vi startet etter sommeren med en sam-
ling hos Trude og Morten (Kennel Krohne-
gården) på Askøy i august. Der hadde vi 
hundeaktiviteter og grillet medbrakt mat. 
Hundene fikk springe løse, og valpene 
hadde en stor ”lekegrind” å boltre seg i. 
Dette er kjempepopulært og vi hadde re-
kordstort fremmøte. 40 personer og like 
mange hunder var med og gjorde det til 
en kjempehyggelig og gøyal ettermiddag.
I september hadde vi fellestur. Vi møttes i 
Sædalen og gikk på grusvei opp til vann-
verket, her er det et flott turområde. Vi 
gikk i pøsende regn, men etter en høst 
med ekstra mye regnvær lot vi ikke det 
legge noen demper på humøret. En av 
medlemmene som bor i området tok an-
svar for denne turen.

I oktober hadde vi en interessant te-
makveld hvor vi gikk igjennom NSSK’s 
nye hefte om rasestandard. Trude Holmen 
guidet oss igjennom standarden fra snute 

til halespiss, og det var mye å lære. F.eks. 
Hvorfor har sheltien vipp på ørene? Hva 
er vinkler foran og bak? Og hva i all ver-
den er mellomhånd?

Lørdag 3. November blir det fellestur i 
Smøråsen i Fana, og i desember blir det 
kurvfest med hundeprat og quiz. 

Jeg vil takke alle medlemmer for at dere 
bidrar så positivt til treffene våre! Kom 
gjerne med forslag til flere fine turer vi 
kan gå i vårt område. Det er kjekt å gå på 
nye stier og bli bedre kjent. Det er også 
veldig hyggelig at nye sheltieeiere finner 
oss! 

Planen er å arrangere ett treff imåneden 
etter jul også. 

Jeg vil ønske alle en fin julehøytid, og 
forhåpentligvis masse fritid til å kose seg 
sammen med hundene! 

Mange hilsener fra Tone
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk
og Reidun Monsholm 

Oversatt av Jostein Tostrup

Jeg skrev min forrige rapport på samme 
tid som Olympiaden startet – Nå er det 
hele over og alle likte det veldig godt. Nå 
har vi bare vinteren å se frem imot, noe 
som ikke er noe særlig for oss som fore-
trekker sol og blå himmel!

Leeds championship show er den første 
utstillingen på lista denne gangen. Dømt 
av Peter Bailey, en allrounddommer som 
jeg tror har dømt i Norge i år. Derek Rig-
bys tricolourhann Lythwood Tripple Trou-
ble ble vinner av hannhundcertet. Det 
er rart å se Derek med en tricolur, da vi 
alle assosierer ham med soble. Han tok 
BIR i tillegg. Reservecertet gikk til Ann 
Staffords Rannerdale Bugsy Malone. 
Tispecertvinner var Dawn og Les Barnetts 
blå Ch Rainway Crystal Star med Clare 
Staffords Ch Rannerdale Star O’the North 
som reserve. Beste valp var Jane og Keith 
Mottrams Richamus Snapshot of Lochka-
ren. 

Det var en trivelig utstilling med en god 
atmosfære rundt ringen. Vi var alle glade 
for å se Jack Bishamp og hans kone Jo på 
besøk rundt sheltieringen. Jack har hatt 
et dårlig år i kamp mot kreften, men er nå 
frisk og gledet seg til å begynne å dømme 
tidlig i 2013. 

Utstillingen i Paignton var den neste. 
Denne blir avholdt i nærheten av Exeter i 
Devon, så det er en ganske lang reise for 
mange. Det var mye regn på det meste av 
turen, så det ble mye gjørme å hanskes 
med da vi kom frem til utstillingsplassen.  
Imidlertid var vi heldige med at ringen 
vår var innendørs, så da det ikke regnet 
gjorde det ikke noe for oss. Dommeren 
vår var John Carter, nok en allrounddom-
mer. Hans valg for hannhundcertet ble 
Debbie Pearsons Ch Edglonian Singin’ The 
Blues med Christine Aarons tricolourhann 
Mistmere Blackthorn At Shelridge som re-
serve. Tispecertvinner ble Gill Hulls Liz-
mark Look Of Love, som alltid handlet 
av Brian Hull. Reserve gikk til Christines 

Ch Rainway Crystal Star  Ch Rannerdale Bugsy Malone  
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Shelridge Socialite, så det var en flott dag 
for henne med begge reservecertene. 

Det var en gledelig overraskelse å møte 
Betty og Tony Gibbens som besøkte ut-
stillingen og tilbrakte dagen rundt shel-
tieringen. Kennelnavnet deres er Storn-
away og de har oppdrettet noen vakre 
shelties for noen år tilbake.  Betty var en 
tid sekretær i den engelske sheltieklub-
ben, men måtte pensjonere seg på grunn 
av sviktende helse. De flyttet da fra Lon-
don og tilbringer nå pensjonisttilværelsen 
i Exmoor, et vakkert sted i England, ikke 
langt fra Exeter. Siden den gang har Betty 
blitt helt frisk og nyter nå roen og freden 
på landet. Vi hadde ikke sett dem på noen 
år, og  vi satte alle pris på å treffe dem 
igjen.

Roger Bathurs var dommer på Bourne-
mouth, hvor regnet holdt seg unna helt 
til rett før tispecertet skulle deles ut. Da 
åpnet himmelen seg og utstillingsplassen 
druknet. Så det ble en gjørmete avlslut-
ning for utstillerne. Debbie Pearsons blå 
gutt Singin’ The Blues (Sid) ble Rogers 
valg for certet. Dette var Sids tjuende 
cert, så han hatt en utrolig utstillingska-
riere så langt. Reservecertet gikk til Joyce 
Miles’ Lowick Gold Braid Of Milesend. Hos 
tispene var det Janice Parkes’ Ch Milesend 
Gold Token At Eljetia som tok certet mens 
Doreen Greenhills Mohnesee Remember 

Me tok reserve.

The Welsh Kennel Clubs utstilling var den 
neste. Denne blir avholdt på The Royal 
Welsh Showground som er midt i Brecon 
Beacons, et fantastisk naturskjønt om-
råde i Wales. Turen fra der vi bor i East 
Anglia er lang, og tar nesten seks timer å 
kjøre, men landskapet i Wales er utrolig, 
så det gjør opp for å måtte kjøre hjem-
mefra halv fire på natten! Dommer her 
var Jo Hardy (Sandwick) og hennes valg 
for tispecert og BIR var Jeanne og John 
Dimmocks Sheltysham Mine’s A Dream 
For Fernhill. Dette var hennes tredje cert, 
så det var høy applaus rundt ringen og 
noen gledestårer fra hennes oppdretter 
Penny Forster-Cooper som fikk overvære 
hennes første sheltiechampion oppnå sin 
tittel. Reservecertet gikk til vår egen Felt-
horn Lindy Hop. Hos hannene ble certet 
gitt til Jeannie Pattinsons Ch Kyleburn Ti-
tan, nå en veteran, men fortsatt et herlig 
eksempel på korrekt rasetype. Vår unge 
hannhund Felhorn Jazz Singer tok re-
servecertet, så det var en veldig god dag 
for oss å vinne begge reservecertene. 

Så til Edinburgh og Scottish Kennel Clubs 
utstilling, dømt av Bevan Osborne som 
ga hannhundcertet til Yvonne Haensels 
Sherkarl Mr Smithy med Linda Sorkoys 
Mohnesee Man In Black på reserve. Ray 
og Doreen Greenhills Mohnesee Remem-

Ch Edglonian Singin’ the Blues Ch Kyleburn Titan



4/12 43

Christine Aarons Mistmere Blackthorn At 
Shelridge som reserve. 

Fortsatt i nord-øst av England var utstill-
ingen Driffield, dømt av Mary Fallas, som 
valgte Ch Francehill Two Tone til hannhun-
dcertet. Han er selvfølgelig oppdrettet av 
den avdøde Margaret Norman, men eies 
nå av Rosalie Brady. En annen blå han-
nhund tok reservecertet, Ch Shellamoyed 
Wizard Of Oz, eid og oppdrettet av Debbie 
Fisher som senere gikk videre til å vinne 
tispecertet med Rowancrest Saphire, 
moren til Wizard Of Oz. Så det var en 
god dag Debbie, hun må ha vært glad for 
å vinne to av toppremiene med mor og 
sønn. Nok en gang ble det reservecert på 
Ch Daisyway Rock Chick At Edglonian.

På slutten av september og begynnelsen 
av oktober sa vi farvel til tre velkjente 

ber Me ble tispecertvinner og Debbie 
Pearsons Ch Daisyway Rock Chick At Edg-
lonian vant reserve.

Så tilbake til Sør-England til Richmond 
Championship show avholdt i Sussex. 
Gwen Beaden dømte her og ga cert og 
BIR til en fransk gjest, nemlig Sandrine 
Bohns Snowlife Versace med Lana Robin-
sons Japaro Midnight Storm på reserve. 
Tispecertvinner var Keith og Lesley Good-
wins Herds Homeweave At Highbrook 
med Dimmocks nyblivne champion Mine’s 
A Dream på reserve.

Neste utstilling var nord-øst i England i 
Darlington og ble dømt av Keith Goodwin. 
Joyce Miles’ Ch Milesend Milkshake var 
tispecertvinner med Ch Daisyway Rock 
Chick At Edglonian med nok et reserve. 
Ann Staffords Ch Rannerdale Bugsy 
Malone var hannhundcertvinner fulgt av 

Ch Daisyway Rock Chick at Edglonian
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champions. Christine Aarons Ch Shelridge 
Sunshimmer døde 13 år gammel. Hun var 
en veldig glamorøs gullsobel, vinner av ti 
cert inkludert cert og BIR på Crufts i 2006. 
Hun var veldig glad og utadvendt, elsket 
utstilling og alle hun møtte. Så hørte vi at 
Margaret og Dave Lambert hadde mistet 
sin nydelige jente Ch Sherbondale Som-
mer Wonders At Blenmerrow akkurat ti år 
gammel. Så det var et sjokk for dem å 
miste henne i en såpass ung alder. Hun 
var nok en sheltie med fantastisk per-
sonlighet som elsket utstillingsringen og 
som alltid ønsket besøkende velkommen 
til Blenmerrow. Hun var et avkom av Ch 
Evad Sommer Shadow, så det var et sjokk 
å få telefon fra Dot Weller om at Shadow 
hadde dødd bare noen uker etter sin dat-
ter.  Sommer Shadow var en fantastisk 
avlshann, som produserte mange cham-
pions og certvinnere.  Nok en sheltie med 

herlig personlighet som vil bli dypt savnet 
hjemme, men han vil leve videre i mange 
stamtavler over hele verden. 

I oktober hadde vi to utstillinger på to 
påfølgende dager. En i Mid Wales og en i 
Warwickshire, og bare de modige klarte å 
stille begge steder! June Rutterford dømte 
i Wales og ga Christine Aarons Mist-
mere Blackthorn At Shelridge sitt andre 
cert med Debbie Pearsons Ch Edglonian 
Singin’ The Blues på reserve. Tispecertet 
gikk til Mylee og Shannon Thomas’ Myter 
Eye To Eye med Elpseth Parkers Tolarock’s 
Ice Ice Babe på reserve. 

June kjørte så den seks timers lange 
turen hjem til Suffolk for å hente hundene 
sine, sov et par timer før hun reiste til 
Warwickshire og English Clubs Champion-
ship Show. Dommere her var Joyce Miles 

Ch Sherbondale Sommer Wonder at Blenmerrow, her 8 år gammel
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Ch Evad Sommer Shadow fotografert i hagen på Evad 12 år gammel

RM
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i England. Også der var Carole Wylie fra 
Australia som hadde vært i England i noen 
uker på besøk hos venner og en del ut-
stillinger. Så det var deilig å se dem alle, 

hos tispene og Jim Martin hos hannene. 
Joyces valg for tispecert var Derek og 
June Stotts Ch Keltihope Summer Breeze 
At Stevlyn med Ch Myter Eye To Eye på 
reserve denne gangen. Jim ga hann-
hundcertet til Yvonne Haensels Sherkarl 
Mr Smithy og Mistmere Blackthorn At 
Shelridge fikk nok en reserve. Det var 
en kjempebra utstilling for Yvonne, da 
hennes unhund Lorainian Mr Bo Jangles 
At Sherkarl ble BIS-valp. Dommerne ble 
enige om at BIS skulle være med Summer 
Breeze med Eye To Eye som resBIS.

Dette er antagelig den travleste sheltie-
spesialen i løpet av året. Det er alltid en 
del gjester fra utlandet og i år var det flott 
å se Hanne og Brit-Unni Bolgnes, sammen 
med Victoria som var på sin første reise Tolarock Ice Babe

Ch Myter Eye To Eye
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snakke om gamledager og høre om fami-
lienyhetene. 

I år hadde den engelske sheltieklubben 
organisert en øyelysingssesjon med en av 
de ledende spesialistene på øyne i Eng-
land. Klubben hadde vært bekymret for 
de stadige meldingene fra Skandinavia 
med rapporter om PRA hos shelties. Klub-
ben hadde konsultert flere øyespesialister 
som alle sa at de aldri så PRA hos shelties 
her, så eiere ble invitert til å ta med seg 
hundene sine og teste dem for sykdom-
men. Rundt 50 shelties over fem år ble 
sjekket den dagen. Alle fra forskjellige 
deler av landet og fra forskjellige linjer og 
familier og det ble ikke funnet PRA hos 
noen av dem. 

Dere har kanskje hørt at ESSC jobber 
med å lage en ny rasestandard-DVD. Den 
gamle ble laget for over 20 år siden på 
VHS. Vi konvertere den til DVD for noen 
år siden, men det ble ikke noe særlig godt 
resultat. Verken kvalitet eller lyd var noe 
særlig, så styret bestemte at det var på 
tide å oppdatere den, særlig siden stand-
arden har blitt noe forandret siden den 
forrige ble laget. 

Vi begynte på manus for et år siden, og 
hyrte et profesjonelt selskap til å ta seg 

av filmingen. Vi har hatt fire dagers film-
ing, fordelt over flere måneder på tre for-
skjellige lokaliteter.  I skrivende stund er 
all filmingen unnagjort, det meste av re-
digeringen er gjort og vi har nå bare noen 
få løse tråder å samle før filmen er endelig 
ferdig. Vi håper å ha det ferdige produktet 
klart for salg på slutten av dette året. 

En av lokalitetene vi brukte var hjemmet 
til Joyce Miles (Milesend). Joyce har gård 
og holder sauer. Flokken hennes består 
for det meste av Texels og Jacob sau, to 
ganske store raser og hun har rundt 50 
av dem. Vi trengte litt film av sheltie som 
gjetet sau, og vi var så heldige å få se Ch 
Milesend Night Force som gjorde akkurat 
det. Han var rett og slett helt fantastisk, 
gjetet sauene sammen med Joyce, han 
holdt dem sammen, men når Joyce spred-
te dem, samlet han dem effektivt sam-
men igjen. Han jobbet i full fart, men had-
de likevel full kontroll på sauene til enhver 
tid. Han hjelper Joyce med sauene nesten 
hver dag, men er også flink til å samle 
hønsene på kvelden når de må inn for å 
ikke bli tatt av reven på natta. Så ikke 
bare er han champion og topp avlshann, 
han  er en arbeidene gjeterhund også. Et 
sant eksempel på sheltiens allsidighet. 

Barbara Thornley
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En gang samler alltid samler, 
heter det visst. Jeg  vokste 
opp med samlegale foreldre 
som dro på dødsboauksjoner 
og på gamle låver og kjøpte 
antikviteter. Jeg  kjøpte min 
første antikvitet som fireåring, 
og har etter det vært med 
og komplettere og registrere 
mine foreldres etterhvert gan-
ske så store samling av gamle 
bondegjenstander. Etterh-
vert  ble det også frimerkes-
amling, men som voksen har 
det mest av alt dreid seg om 
hund, og min samling av shel-
tiefoto er etterhvert ganske 
stor, men ikke minst min sam-
ling av gamle sheltiebøker.  

Jeg vet at det er flere der ute som også 
samler på sheltiebøker og -blader, så der-
for en liten oversikt over hva som kan 
være verdt å lete etter. Nå kan det være 
at min liste ikke er komplett, så dersom 
dere skulle finne feil eller mangler så gi 
meg gjerne en tilbakemelding.

Gamle håndbøker/årbøker begynner et-
terhvert å bli ganske verdifulle, og derfor 
også vanskeligere å få tak i, men umulig 
er det ikke. Mye av kompletteringen min 
foregår på E-Bay, men jeg får også endel 
av gamle oppdrettere som ikke orker å 
beholde de gamle bøkene og som vil at 
de skal tas vare på og verdsettes, og av 
og til kan jeg også komme over gode kjøp 
på internettlister, facebook eller på anti-
kvariat og utstillinger i England. 

Sheltiebøker og -blader
Av Reidun Monsholm

Holder vi oss her hjemme så er det gjerne
NSSKs håndbøker/årbøker som er mest 
interessante. Den første håndboka kom 
ut i 1970, og har blitt et veldig ettertrak-
tet samleobjekt (og veldig vanskelig å få 
tak i). Mitt eksemplar fikk jeg via en gam-
mel oppdretter som spurte en valpekjøper 
om jeg kunne få overta boka hennes, 
og gleden var stor når jeg fikk aksept. 
Bøkene har kommet ut hvert 5. år etter 
dette, med unntak av 2002 da det kom ut 
en ekstrabok. I 2002 skifta de navn til år-
bøker, pga momsregler, men er fremdeles 
samme konsept.

I tillegg til håndbøkene er alle NSSKs 
medlemsblad også verdt å samle på. Jeg 
mangler bladene fra 1970 t.o.m 1981, 
men har vært så heldig å overta de aller 
første bladene fra en veldig god veninne, 
og det aller første bladet kom ut i 1964. 
Disse første bladene finnes det etter det 
jeg kjenner til kun 3 innbundne samle-
bøker av. Disse bladene ble laget av klub-
bens første, dedikerte medlemmer og er 
stensiler i A4 format. Veldig artig lese-
stoff og en viktig del av klubbens histo-
rie.  Medlemsbladet til NSSK heter Shet-
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Årbøkene til Yorkshire Shetland 
Sheepdog Club er en komplett over-
sikt over alle utstillingsresultater fra 
championship utstillinger i Storbri-
tannia for hvert kalenderår. I tillegg 
har de mange annonser fra ken-
neler, og har index med alle hunde-
navnene i boka, slik at det er lett å 
finne ut hvilke hunder som er nevnt 
i boka, og med uthevet sidetall der 
de er presentert med bilde.

Første YSSC årboka kom ut i 1978, 
og har utkommet årlig siden. Det 
er fullt mulig å få tak i de gamle 
bøkene gjennom E-bay eller engel-
ske sheltieklubber som selger bøker 
som medlemmer har donert.

land Sheepdog (med unntak av blad 1-08 
som ble kalt Sheltiebladet) og har stort 
sett utkommet 4 ganger i året. Minimar-
kedet selger restlageret av gamle blader 
for dem som er interessert (dette gjelder 
også årbøkene).

De andre nordiske sheltieklubbene har 
også utgitt håndbøker og medlemsblader. 
SSSK utga sin første håndbok i 1983, og 
har senere kommet med bøker i 1990, 
1997 og 2004. Ny bok har jeg hørt er på 
trappene. DSSK utga et hefte kalt Shet-
land Sheepdog DSSK, og har senere ut-
kommet med en håndbok i 2000. FSSK 
utga sin første håndbok i 1987 og har se-
nere kommet med en bok i 2002.

De engelske håndbøkene er kanskje de 
som er mest verdt idag, og har høyest 
samleverdi. Aller høyeste pris oppnår de 
eldste håndbøkene til ESSC. Den første 
utkom i 1933, og er den eneste jeg ikke 

har klart å skaffe meg (...veldig leit for 
en dedikert samler....). Senere utkom de 
i 1935, 1949, 1951, 1956, 1961, 1966, 
1970, 1975, 1980, 1985, 1990, 1995, 
2000, 2005 og i 2010.  Denne første 1933 
årboka og de 3-4 neste er svært vans-
kelig å oppdrive og oppnår høye priser på 
auksjon.

Mid Western Shetland Sheepdog Club 
utga håndbøker i 1970, 1974, 1978 og 
1982. Northern Counties Shetland Sheep-
dog Club håndbøker utkom i 1965, 1966, 
1969, 1972, 1977, 1981 og 1985. York-
shire Shetland Sheepdog Club har utgitt 
årbøker hvert år fra 1978 og fram til idag. 
Disse er mulig å få tak i idag, men ikke 
veldig mange på markedet. Jeg startet å 
samle på dem for noen år siden, og man-
gler nå kun to. Scottish Shetland Sheep-
dog Club utga håndbøker i 1968, 1976, 
1979 og 1982, men disse er vanskelig å 
få tak i.

I tillegg til disse håndbøkene så er det 
mange andre land som har utkommet 
med håndbøker, og av de er kanskje Aus-
tralia, USA, Holland og Tyskland de mest 
interessante.

Et annet interessant samleobjekt er gam-
le Nutshell, medlemsbladene til ESSC. 
Her mangler jeg kun de 5 første, som 
kom ut i 1954-55. Det har utkommet ca 
4 blad årlig fram til idag. Bladene 1-5 og 
6-10 finnes også i reprint utgaver utgitt 
av ESSC.

ESSCs håndbøker fra 1933 og fram 
til idag er svært ettertraktede sam-
leobjekter, og spesielt de eldste 
bøkene er ekstremt vanskelig å få 
tak. De 3-4 første bøkene 1933, 
1935 og 1949  finnes det kun få 
eksemplarer igjen av.
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Ellers er også NCSSC medlemsblad noe 
som kan være kjekt å samle på. De første 
kom ut i 1960. 

Når det gjelder andre bøker om rasen så 
har det utkommet en rekke av dem. Jeg 
samler på førsteutgaver, og har gjerne 
2-3 eksemplarer av hver i forskjellige 
utgaver. Av de mest interessante kan 
nevnes (årstallet i parentes er første året 
publisert):

•	 Baker, Maurice: Book of the breed 
Shetland sheepdog today (1988)

•	 Davis, Mary: Pet Owners guide to the 
shetland sheepdog (1994)

•	 Davis, Mary: Shetland Sheepdogs 
(1973)

•	 Gwynne Jones, Olwen: The Shetland 
Sheepdog Handbook (1958)

•	 Gwynne Jones, Olwen: Keeping a dog 
on a small income (1958)

•	 Gwynne Jones, Olwen: Popular Guide 
to Puppy Rearing (1951)

•	 Hart, Malcolm: Shetland Sheepdogs 
– an owners companion (1999)

•	 Herbert, B.&.J: The Shetland sheep-
dog - Foyles Handbook ( )

•	 Moody, Jan: Shetland Sheepdogs – 
the sheltie (1990)

•	 Normann, Margaret: The complete 
shetland sheepdog (1998)

•	 Osborne, Margaret: The shetland 
sheepdog ( )

•	 Osborne, Margaret: The Popular 
Shetland Sheepdog (1959)

•	 Rogers, Felicity: All About the shet-
land sheepdog (1974)

•	 Shiel: The Shetland Sheepdog (1977)
•	 Larsson, Flemming: Shetland Sheep-

dog i Danmark 1934 – 1987 (1987)
•	 Lund, Madeleine: Shetland Sheepdog 

(1997)
•	 McKinley.B.J & Riesenberg, B: Shel-

tietalk ( )

I tillegg finnes det noen gamle skatter 
som kan være verdt å skaffe seg:
•	 Thynne, B: The shetland sheepdog. 

(1916) Reprint fra 1990.
•	 Baskerville. W: Show Collies and 

Shetland Sheepdogs (1922) 
•	 Aalegaard, E & Nørlund A.P: Collies 

og andre hyrdehunde (1960)

Av andre sheltiebøker verdt å eie kan også 
nevnes de fire engelske championbøkene: 
•	 Fallas, G.&.M: Shetland sheepdog 

show champions 1915 – 1980

Thynne, B: The shetland sheep-
dog. Originalen er fra 1916, men er 
ganske umulig å få tak i. Imidlertid 
laget ESSC en reprint i veldig beg-
renset antall (200 stk) i 1990, der 
alle bøkene er nummererte og alle 
eiere står opplistet i boka. Denne er 
verdt å eie.
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•	 Fallas, G.&.M: Shetland sheepdog 
show champions 1981 – 1990

•	 Fallas, G.&.M: Shetland sheepdog 
show champions 1991 – 2000 (part 
1)

•	 Fallas, G.&.M: Shetland sheepdog 
show champions 1991 - 2002 (part 
2). 

De to siste er ikke innbundet, men kun 
i ringpermer. Den første boken, 1915 - 
1980, er den mest omfattende og finnes 
også i en Delux utgave med gullkant.

Andre hundebøker som kan anbefales er:
•	 Little, Clarence: The inheritance of 

coat colour in dogs
•	 Vanderlip, Sharon D: The Collie – a 

veterinary reference for the profes-
sional breeder (utgitt i 2500 eks og 
nummererte).

Det finnes også noen videoer/DVDer som 
kan være verdt å få tak i:
•	 ESSC: Standard Video/DVD
•	 Lie, Helge: Visits to british breeders 

and british shows 1972 - 2000
•	 Moody, Jan: Living With The Shetland 

Sheepdog

Dette var litt av det jeg har fått tak i opp 
igjennom årene, og er stadig på leit. Nå 
har jeg så smått begynt en ny liten sam-
ling, yderst beskjeden ennå, men den kan 
plutselig vokse til uante høyder. Det er en 
samling av engelske Beswick navngitte 
champion hunder i porselen. Min familie 
holder pusten og håper at det ikke tar 
av...

En av mine favorittbøker er Sharon 
Vanderlip’s: The Collie - A veteri-
nary reference for the professional 
breeder. Den er en grundig gjen-
nomgang av bl. a genetikk, sykdom-
mer, arvelige defekter og fargeavl 
på collie (og dermed på sheltie), 
med grundige fargeplansjer. Eneste 
man må huske på når det gjelder 
farger er at sheltien har flere farger 
enn collien: sheltien har bi-faktor 
og dermed svart/hvit og blue merle 
uten tan, samt evt. også black & tan 
hvis den fargen fremdeles eksister-
er. Ellers er genetikken lik.

Boka er vanskelig å få tak i. Jeg 
har kun sett en til salgs på E-bay, 
men skulle dere finne den så “løp og 
kjøp”. Mitt eksemplar er signert og 
nummerert. En av skattene i sam-
lingen min.

Aalegaard og Nørlunds “Collies og 
andre hyrdehunde” er også artig le-
sning, og et ettertraktet samleobjekt. 
Den finnes av og til på E-Bay men er 
koster endel.
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Først publisert i NSSKs årbok 
2003 - 2005

Pelsfarger hos Shetland 
Sheepdog 
Av Flemming Larsson

Ved arvegangen av pelsfarger hos hund, 
er mange loci identifisert. Ved anvendelse 
av Little’s terminologi (se fotnote 1), er 
disse:

A	 (Agouti) styrer de relative mengder 
og plassering av mørkt (sort eller 
brunt) og lyst (gult eller tan) pig-
ment, i hårene og i pelsen som hel-
het.

B	 (Brown) kontrollerer mørk pels-
farge, mengde, farge og kvalitet av 
mørke pigment-granuler.

C	 (Albino) kontrollerer utviklingen av 
gult og tan pigment.

D	 (Dilution) resulterer i intens pig-
mentering eller fortynning.

E	 (Extension) er bestemmende for 
bl.a. sort maske.

G	 (Greying) bestemmer utviklingen av 
en sortfarget valp til en pels av sti-
gende blekhet eller gråhet.

M	 (Merling) virker på sort pigment og 
frembringer “merling”.

S	 (Spotting) er en mønsterfaktor, som 
er ansvarlig for størrelse og fordeling 
av de hvite avtegningene.

T	 (Ticking) resulterer i “ticking”.

Dessuten er det teorier om et P-locus 
(Pink Eye), men det er det ikke enighet 
om og det vil ikke bli ytterligere omtalt 
her. Enkelte postulerer dessuten ek-
sistensen av  H-, I- og W-loci, som heller 
ikke vil bli omtalt.

I den nedenforstående diskusjon av de 
enkelte loci, vil den mest dominerende al-
lele bli nevnt først og den mest recessive 
sist.

A	 er antagelig det mest komplekse lo-
cus. Der er minst 5 alleler, hvorav 
minst 3 finnes hos shelties :

	 ay	 er ansvarlig for sobel og sobel/
hvit pelsfarge (“y” for “yellow” - gul).

	 at	 medfører en sort pels med tan 
avtegninger (“t” for “tan points”). 

	 ab	 gir en sort pels uten tan avteg-
ninger (”b” for bicolour – sort/hvit).

	 (Se fotnote 2)

B	 finnes i 2 alleler. 
	 B 	 tillater mørkt pigment å bli sort 

uansett plassering.

	 b 	 får mørkt pigment til å bli brunt, 
leverfarget eller rødt. 

	 Hos shetland sheepdog kjennes kun 
den dominante “B”.

C	 finnes antagelig i minst 3, muligvis 5 
alleler. 

	 Hos shelties finnes antagelig kun den 
dominante “C”, som tillater full ut-
vikling av farge (Obs: se fotnote 3).

D	 Her kjennes 2 alleler, som begge kan 
finnes hos shetland sheepdog.

	 D	 gir intens pigmentering.

	 d	 innvirker kun på mørkt pigment 
og gir en “fortynnet” eller grålig farge 
(”dilution”).

	 En “Tricolour-dilution” (at at dd) har 
en grålig-blå farge som kan forvek-
sles med en dårligt farget  “blue mer-
le”. Den kalles i noen raser også for 
”maltese blue”. Denne farge er uøn-
sket og er i dag sjelden. 

	 For Shetland Sheepdog ønskes kun 
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den intense pigmenteringen (D).

E	 er ansvarlig for utstrekningen av sort 
pigment og maske samt brindle (ti-
gerstripet) i visse raser. Man kjenner 
til 4 alleler, men hos shetland sheep-
dog kjennes kun den dominante “E”. 

G	 Dette genet finnes i 2 alleler. Hos 
shelties kjennes kun den recessive 
“g”, som gir normale mørkt pigmen-
terte hunder uten progressiv “grån-
ing”.

M	 kjennes i 2 alleler, som begge finnes 
hos shelties. Genet virker kun på sort 
pigment.

	 M	 innvirker på mørkt pigment som 
en mønsterfaktor, som gir dannelse 
av 	 uregelmessige sorte pletter på 
en lysere bakgrunn (“Blue Merle”).

	 Genet er kun delvist dominant.

	 m	 gir ensartet pigmentering.

	 Den homozygote “mm” gir normal 
farge. Den heterozygote “Mm” gir på 
en tricolour eller sort/hvit pels den 
fargen som betegnes som “Blue Mer-
le”.

	 Den homozygote “MM” gir en pels 
som er nesten hvit. Denne farge er 
ikke anerkjent. 

	 (Se avsnittet om  ”hvit-merle” samt 
fotnote 4).

 
S	 Dette locuset er ansvarlig for omfang 

og plassering av hvite avtegninger og 
kjennes i 4 alleler:

	 S	 gir en fullt pigmentert kropps-
flate uten hvite avtegninger.

	 si	 “Irish spotting” gir noen få vel-
definerte hvite avtegninger.

	 sp	 “Piebald spotting” har større 
hvite flater.

	 sw	 ekstrem-hvit piebald. Dette 

genet gir en uønsket mengde hvitt. 
Genet fantes da man begynte å stam-
bokføre rasen og finnes ennå i noen 
land. 

	 (Se fotnote 5 om ”hvit sheltie”).

For S-locus kompliseres forholdene 
ytterligere av at det finnes modifis-
erende gener (”minus-gener”) som 
nedarves uavhengig av mønsterfak-
toren. Disse medfører mer hvitt enn 
s-genene forutsier. 

I shelties kjennes i dag kun si, sw 
og antagelig sp,  men den genetiske 
variasjonen har her som i andre raser 
tidligere vært vesentligt større enn i 
dag.

Både sp og sw er uønskede ifølge ra-
sens standard.	

T	 Dette gen har to alleler : Den domi-
nante “T” gir “tickling”, den recessive 
“t” gir normal pels med rene hvite 
avtegninger.

	 Hos shetland sheepdog er den re-
cessive ”t” ønsket, men de eldste 
registreringer (fra Shetlandsøyene 
ca.1908-10) viste klart at den domi-
nante “T” var tilstede i rasen. Selv om 
den er uønsket, kan den fortsatt være 
tilstede i flere land.

Primær pelsfarge

Sobel 
Denne beskriv-
elsen dekker en 
stor variasjon 
av nyanser av 
pelsfargen. Var-

iasjonen går fra en svært lys gylden (ofte 
kalt “hvete - sobel”) til en svært mørk 
mahogny nyanse.

Genotypene for sobel og sobel/hvit pels-
farge er :
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ayay mm 
ayat  mm  og	
ayab mm. 

Den homozygote ayay mm er lys gylden 
i farge.

De heterozygote (ayat mm og ayab mm) 
er ofte (men ikke alltid) av vesentlig 
mørkere farge og betegnes til tider som 
“mørkmasket sobel”. For slike mørkere 
shetland sheepdogs kan det skje, at far-
gen blir mørkere med alderen og gamle 
hunder kan få en så mørk farge, at den 
på avstand kan forveksles med tricolour. 
(Se fotnote 3 vedrørende ”hvete-sobel”).

Tricolour
Denne farge skyldes 
genotypene atat mm og 
atab mm. Det generelle 
inntrykket er en intens sort 

pels med tan-fargede avtegninger i ansik-
tet (snute og over øynene) og på  bena 
samt (på grunn av s-genet) hvite avteg-
ninger på hode, bryst, bein og hale.  

Den heterozygote atab mm har oftest 
tan-fargede avtegninger av redusert stør-
relse. 
 

Sort/Hvit
Denne farge er relativt 
sjelden og har genotypen 
abab mm. I USA betegnes 
denne farge ofte som “bicol-
our” (to-farget).

I rasens tidlige dager var denne fargen 
en av de mest alminnelige i rasen. Den 
betegner en sheltie med en intens sort 
pels, med hvite avtegninger på hode og 
bryst, bein og hale, men uten tan-fargede 
avtegninger.
(Se fotnote 2).

Sort/Tan
Denne farge er en av de opprinnelige far-
gene i rasen og er fortsatt anført i stand-
arden. Shetland Sheepdog av denne farge 
er imidlertid ikke sett på mange år og 
fargen finnes sannsynligvis ikke i rasen 

idag. Miss Rogers fra den berømte en-
gelske kennel Riverhill så sist en sheltie 
av denne farge i 1940 og beskrev fargen 
som “svært attraktiv”.

Blue Merle
Denne farge 
har geno-
typene atat 
Mm, atab  Mm 
og abab Mm. 

Ifølge standarden foretrekkes dype tan-
fargede avtegninger, men mangel på slike 
må ikke regnes som feil.

Merle-effekten skyldes en tilfeldig møn-
ster-effekt som påvirker ALT sort pigment 
- også  pigmentet i øynene. Derfor kan 
blue merle shetland sheepdogs ha alt fra 
to blå til to sorte øyne. Tofargede øyne 
og forskellige øyne sees hyppig. For alle 
andre pelsfarger er blå eller blåspettede 
øyne høyst uønsket.

Dette tilfeldighets-mønsteret kan gi sorte 
avtegninger av svært varierende størrelse 
- fra nesten ikke synlige til sorte avteg-
ninger så store at nesten hele kroppen 
er dekket og merlingen kun kan sees ved 
overgangen til de andre farger på bein 
og andre steder. Vanderlip betegner slike 
blue merles som “kryptisk merle”, da de 
ved en overfladisk betraktning kan opp-
fattes som tricolour.

Mønstereffekten beskrives av noen som 
”droplet” – som dråper strødd utover i 
pelsen.

Genotypene atat Mm og atab Mm er ”tri-
colour-merle” med tan-fargede avteg-
ninger som ønskes dypt farget. Den het-
erozygote atab Mm har også her oftest 
tan-fargede avtegninger av redusert stør-
relse. 

Genotypen abab  Mm er en “sort/hvit 
merle” og gir en blue merle shetland 
sheepdog uten tan-fargede avtegninger. 
Denne varianten er tillatt i standarden og 
betegnes i bl.a. USA ofte som  “Bi-Blue”. 
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“Hvit Merle” eller “Dob-
bel Merle”
Dette er resultatet av gen-
otypene atat MM , atab  MM 
og abab MM, hvilket gir en 
nesten hvit sheltie.

Denne farge er IKKE anerkjent i stand-
arden. Dessuten er der en særdeles høy 
risiko for sansedefekter. Ifølge McKinney 
og Rieseberg vil ikke mindre enn 93% 
være blinde og/eller døve. Denne feno-
typen kan kun fremkomme ved parring 
av merle med merle. Slike parringer er 
ikke forbudt, men enhver oppdretter, som 
planlegger slike parringer, bør være kjent 
med risikoen.

Ved å parre en dobbel merle med tricol-
our fåes kun blue merle valper. Disse har 
ingen sunnhetsproblemer, problemene 
kommer av merle-genet i ”dobbelt dose”. 

Sobel-Merle
Sobel-merles 
har genotypene 
ayay Mm, ayat 
Mm og a yab 
Mm. 

Merle-genet påvirker ikke gult pigment og 
man kan oftest ikke på pelsfargen skjelne 
mellem ”normale” soble og sobel-merles. 
I mange tilfelle kan en erfaren opdretter 
ved fødslen skjelne et “harlekin-mønster”, 
der kan si hvilke valper som er sobel eller 
sobel-merle.

Soble shelties har imidlertid mørkt pig-
ment i øynene og sobel-merles kan, lik-
som blue merles, ha øyne som er blå eller 
inneholder blå pletter.

Da det hos sobel shetland sheepdog er 
særdeles uønsket med lyse øyne eller lyse 
pletter i øynene, parrer ansvarlige opp-
drettere ikke sobel med blue merle, selv 
om slike parringer ikke er  forbudt.

Litteratur:
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Der finnes en del hjemmesider på in-
ternettet som behandler og illustrerer 
arvegangen av sheltiens farger, men da 
hjemmesider kommer og går, vil jeg ikke 
nevne noen her.

Fotnoter:

Fotnote 1 – Nomenklatur
Øjvinn Winge’s nomenklatur for farge-
genene hos hunder finnes idag kun i eldre 
litteratur, idet Little’s er blitt den domi-
nerende. Enkelte forskere anvender dog 
avvikende betegnelser for noen få av al-
lelene.

Fotnote 2 - ”Agouti-genet”
Little mener at den dominante A (tidligere 
As) som gir sort pels, muligens finnes hos 
sheltie. Dette vil kunne forklare de enkelte 
dokumenterte tilfeller der 2 tricolour forel-
dre har fått sobel valper. Hvis denne al-
lelen har vært tilstede hos shelties, må den 
i dag ansees som “utdødd” eller ekstremt 
sjelden. En sobel valp etter tricolour forel-
dre fikk i USA forøvrig navnet ”Once in a 
Million” (bak kennelnavnet).
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Enkelte forskere mener at tan-points (tan-
fargede avtegninger) skyldes et gen som 
er uavhengig av A-serien, og at tricolour 
og sort/hvit således forårsakes av det 
samme genet i A-serien.

Sort/hvit-genet (ab) omtales ikke av Lit-
tle eller Willis. Eksistensen og den yt-
terst recessive karakteren av dette genet 
ble påvist i USA på 1980-tallet. I USA er 
det særdeles mye oppdrett av Shetland 
Sheepdog (langt større enn det samlede 
europeiske oppdrett) og registreringene 
ble svært tidligt lagt inn i en computer-
database, hvilket muliggjorde avklaring av 
arvegangen. Observerte tilfeller i engelske 
linjer er i overensstemmelse med denne 
antatte arvegangen. 	

Fotnote 3 - ”Hvete-sobel”
Det anføres i den svenske 1990-Hånd-
boken, at den svært lyse “hvete-sobel” 
skyldes genotypen cch cch . Dette genet 
innvirker kun på gult (rødt) pigment og 
medfører blekt gult pigment men har in-
gen innvirkning på sort pigment. Tricolour 
og blue merle shelties kan også ha svært 
bleke tanfarger, hvilket kunne forklares 
ved dette genet, men det er ikke gitt noen 
dokumentasjon. 

I min private korrespondance med forfat-
teren av overnevnte artikkel kommer det 
frem at det ikke er undersøkt om arve-
gangen følger det forutsagte. Etter min 
oppfatning er en av forutsetningene for å 
betrakte en teori som en kjennsgjerning at 
man har undersøkt og fått bekreftet at de 
observerte tilfeller er i overensstemmelse 
med det antatte.

Dessuten anføres det spesifikt i amerikan-
ske kilder, at den “hvete-soble” ikke kan 
skyldes dette genet (cch ). Arvegangen for 
denne varianten av den soble fargen må 
derfor inntil videre ansees som uavklart.

Fotnote 4 – Blue merle
Allerede i 1935 ble det påvist at den ho-
mozygote MM hadde en sammenheng med 
defekter i sansene. Nesten alle raser har 
kun ”m”, mens ”M” finnes hos adskillige 
britiske gjeterhundraser samt dachs og 

grand danois. Enkelte forskere mener lik-
evel at harlekin-fargen i Grand Danois sky-
ldes en Mh-allele, slik at det dermed finnes 
3 alleler i dette genet.

Fotnote 5 - ”Hvit sheltie”
Denne fargen som i bl.a. USA oftest beteg-
nes som ”color headed white”, er ikke an-
erkjent i standarden, men har vært kjent 
i rasen siden de første shelties ble stam-
bokført.

Fargen er karakterisert ved genotypen 
swsw og gir en nesten helt hvit sheltie 
med fargede avtegninger på hode og bak-
kropp. Fargen på de fargede avtegningene 
bestemmes av de øvrige pelsfarge-genene 
(sobel, tricolour, blue merle).

Denne hvite sheltien har en annen ge-
netisk bakgrunn enn ”hvit merle” og har 
ingen  sunnhetsproblemer.
 
I land hvor utstillingskrav inngår som 
del av avlsgodkjennelsen kan shelties av 
denne fargen ikke avlsgodkjennes. Denne 
begrensningen finnes ikke i alle andre land 
og colourheaded white shelties er anvendt 
i avl i flere land (bl.a. USA) og sw-genet 
kan derfor ha kommet til andre land via 
importer herfra. Fargen har adskillige til-
hengere i USA og Connie Hubbard, kennel 
Astolat, har arbeidet med hvite shelties 
siden hun fikk sin første sheltie i 1936. Hun 
var i 1988 medstifter av ”White Shetland 
Sheepdog Association”.

USA er ikke medlem av FCI og har derfor 
sin egen formulering av sheltiens stand-
ard. Der var i 1996 en avstemning i USA 
om, hvorvidt den hvite sheltie skulle an-
erkjennes på linje med de øvrige fargene 
- forslaget falt.

Litteratur vedrørende hvite shelties :
Joyce Hansen, Sheltie Internatonal april/
may 1996 s.58.
Joyce Hansen, Whites in A Nutshell, Sheltie 
Pacesetter jan/febr. 1995 s.18
Connie Hubbard, A Love Afair with whites, 
Sheltie Pacesetter jan/febr. 1995 s.22
Connie Hunnard, Astolat – My Life Story. 
ASSA Handbook 1989 s.24-29
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Homozygot sobel  
ayay mm  

= 
Ren sobel 

Heterozygot sobel  
ayat mm  

= 
Skygga sobel 

Tricolour  
uten bi-faktor 

atat mm  
= 

Tricolour 

Blue merle  
uten bi-faktor 

atat Mm  
= 

Blue merle 

Svart-hvit merle  
abab Mm 

Bi-faktorert  
blue merle  

atab Mm  
= 

BF Blue merle 

Bi-faktorert  
tricolour  
atab mm  

= 
BF Tricolour 

Svart-hvit  
abab mm 

Fargekombinasjoner 
 

Ved Reidun Monsholm og Flemming Larsson 

Homozygot sobel Merle  
ayay Mm  

= 
Ren sobel merle 

Heterozygot sobel merle  
ayat Mm  

= 
Skygga sobel merle 

Bi-faktorert 
heterozygot sobel  

ayab mm  
= 

BF Skygga sobel 

Bi-faktorert 
Heterozygot sobel merle  

ayab Mm  
= 

BF Skygga sobel merle 

Fargekombinasjonene på de neste sidene er ikke en komplett samling av kombinasjoner, men er en 
oversikt over de fleste av de kombinasjoner som finnes. Vi har av plasshensyn valgt å ikke ta med 
genotyper i plansjene, og har også foretatt noen forkortelse. Fargebenevnelser med genotyper og 
forkortelser finnes nedenunder.  
Vi vil gjerne påpeke at sobel merle og hvit merle ikke bør avles fram, sobel merle fordi det er så lett å 
forveksle med sobel, og hvit merle fordi det gir stor grad av defekter. Vi finner det likevel naturlig å ta med 
her, for å gi en bedre oversikt over de fargekombinasjoner som finnes og prosentvis fordeling på avkom. 
 
Prosentene vi har angitt er statistiske sannsynligheter som IKKE kan anvendes på enkeltkull, men gir 
fordelingen når man tar et stort antall kull (minst 100) med den gjeldende kombinasjonen. 
 
Når det gjelder betegnelsen svart-hvit merle så har vi valgt å bruke den i stedenfor blue merle uten tan, 
som ofte tidligere har blitt brukt. Dette for å poengtere at denne fargen faktisk ikke er en blue merle med 
manglende tan tegninger, men en svart-hvit med merle gen.  

Hvit merle / 
dobbel merle 

atat MM  
= 

Hvit merle 

Her har man flere varianter med og uten bi-faktor: 
• Bi-faktorert Hvit merle / dobbel merle atab MM = BF Hvit merle 
• Svart-hvit Hvit merle / dobbel merle abab MM = Svart-hvit Hvit merle 
• Ren sobel Hvit merle / dobbel merle ayay MM = Ren sobel Hvit merle 
• Skygga sobel Hvit merle / dobbel merle ayat MM = Skygga sobel Hvit merle 
 
Siden kombinasjoner med hvit merle er absolutt uønsket nøyer vi oss med å 
kun beskrive denne ene. 
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100 %  
Ren sobel 

Ren sobel Ren sobel Ren sobel Skygga sobel 

50 %  
Ren sobel 

50 %  
Skygga sobel 

Ren sobel BF Skygga sobel 

50 % 
Ren sobel 

50% 
BF Skygga sobel 

Tricolour Ren sobel 

100 % 
Skygga sobel 

Ren sobel 

50 % 
BF Skygga sobel 

BF tricolour 

50 % 
Skygga sobel 

Ren sobel 

50 % 
Skygga sobel 

50 % 
Skygga sobel merle  

Blue merle Ren sobel 

25 % 
Skygga sobel 

50 % 
BF Skygga  
sobel merle  

BF blue merle 

25% BF  
Skygga sobel 

25% 
Skygga  

sobel merle  

Ren sobel Svart-hvit merle 

50 % BF  
Skygga sobel 

50 % 
BF Skygga  
sobel merle  

Ren sobel Hvit merle 

100 % Skygga  
sobel merle  

Ren sobel Merle  Ren sobel 

50 % Ren  
sobel Merle  

50 % 
Ren sobel 

Ren sobel 

100% 
BF Skygga sobel 

Svart-hvit 
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Skygga sobel merle  Ren sobel 

25 % 
Ren sobel 

25% 
Skygga sobel 

25 % Ren  
sobel Merle  

25% Skygga  
sobel merle  

BF Skygga sobel merle  Ren sobel 

25 % 
Ren sobel 

25% 
Skygga sobel 

25 % Ren  
sobel Merle  

25% BF  
Skygga  

sobel merle  

Skygga sobel Skygga sobel 

50 % 
Skygga sobel 

25 % 
Ren sobel 

25 % 
Tricolour 

Tricolour 

50 % 
Tricolour 

Skygga sobel 

50 % 
Skygga  

sobel 

25 % 
Tricolour 

Skygga sobel 

25 % 
Skygga  

sobel 

BF tricolour 

25 %BF  
Skygga sobel 

25 % BF  
tricolour 

Svart-hvit Skygga sobel 

50 % BF  
Skygga  

sobel 

50 % 
BF tricolour 

Skygga sobel BF Skygga sobel 

25 % 
Skygga  

sobel 

25 % 
Ren sobel 

25 % 
Tricolour 

25 % 
BF Skygga  

sobel 

Blue merle Skygga sobel 

25% 
Tricolour 

25% Skygga  
sobel merle 

25% 
Skygga sobel 

25% 
Blue merle 

25% BF  
tricolour 

Svart-hvit merle 

  25% 
BF Skygga 

 sobel merle  

Skygga sobel 

25% BF  
Blue merle 

 25% 
BF Skygga 

 sobel 
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Skygga sobel 

12,5% 
Tricolour 

12,5% Skygga  
sobel merle 

12,5% 
Skygga sobel 

12,5% 
Blue merle 

BF blue merle 

12,5% BF  
Blue merle 

12,5% BF  
Tricolour 

12,5% BF  
Skygga sobel 

12,5% BF  
Skygga 

 sobel merle  

Ren sobel Merle  Skygga sobel 

25% 
Skygga sobel 

25% 
Ren sobel 

25% Ren 
 sobel Merle  

25% Skygga  
sobel merle  

Skygga sobel merle  Skygga sobel 

25%  
Skygga sobel 

25% Skygga  
sobel merle  

12,5% 
Tricolour 

12,5%  
Blue merle 

12,5% 
Ren sobel 

12,5% Ren  
sobel Merle  

BF Skygga sobel merle  Skygga sobel 

12,5%  
Skygga sobel 

12,5% Skygga  
sobel merle  

12,5% 
BF Tricolour 

12,5% BF 
Blue merle 

12,5% 
Ren sobel 

12,5% Ren  
sobel Merle  

12,5% BF  
Skygga sobel 

12,5 BF  
Skygga 

 sobel merle  
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Hvit merle Skygga sobel 

50% Skygga  
sobel merle  

50% 
Blue merle 

BF Skygga sobel BF Skygga sobel 

25% 
Ren sobel 50% BF  

Skygga sobel 
25% 

Svart-hvit 

50% BF  
Tricolour 

BF Skygga sobel Tricolour 

25% 
Skygga sobel 25% BF  

Skygga sobel 

BF Skygga sobel Svart-hvit 

50% BF  
Skygga sobel 

50%  
Svart-hvit 

Blue merle BF Skygga sobel 

25% 
Skygga sobel 

25% 
Skygga  

sobel merle  

25% BF  
Blue merle 

25% 
BF tricolour 

12,5% BF  
Skygga 

 sobel merle  

BF Skygga sobel BF blue merle 

12,5% 
Skygga sobel 

12,5% BF  
Skygga sobel 

12,5% BF  
Tricolour 

12,5% 
Svart-hvit 

12,5% 
Skygga  

sobel merle  

12,5% BF  
Blue merle 

12,5% 
Svart-hvit merle 
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BF Skygga sobel Svart-hvit merle 

25% BF  
Skygga  

sobel 

25% 
Svart-hvit 

25% BF  
Skygga 

 sobel merle  

25% 
Svart-hvit  

merle 

BF Skygga sobel Ren sobel Merle  

25% 
Ren sobel 

25% BF  
Skygga sobel 

25% Ren  
sobel Merle  

25% BF  
Skygga 

 sobel merle  

BF Skygga sobel Skygga sobel merle  

12,5% 
Ren sobel 

12,5% 
Skygga sobel 

12,5% BF  
Skygga sobel 

12,5% BF  
Tricolour 

12,5% Ren  
sobel Merle  

12,5% 
Skygga  

sobel merle  

12,5% BF  
Skygga 

 sobel merle  

12,5% BF  
Blue merle 

BF Skygga sobel BF Skygga  sobel merle  

12,5% 
Ren sobel 

25% BF  
Skygga sobel 

12,5% 
Svart-hvit 

12,5% Ren  
sobel Merle  

25% BF  
Skygga 

 sobel merle  

12,5% 
Svart-hvit merle 

BF Skygga sobel Hvit merle 

50% 
Skygga  

sobel merle  

50% BF  
blue merle 

Tricolour Tricolour 

100% 
Tricolour 

Tricolour BF tricolour 

50% 
Tricolour 

50% 
BF tricolour 
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Tricolour Svart hvit 

100 % 
BF tricolour 

Tricolour Blue merle 

50 % 
Tricolour 

50 % 
Blue merle 

Tricolour BF blue merle 

25% 
Tricolour 

25% BF  
Blue merle 

25% BF  
tricolour 

25% 
Blue merle 

Tricolour Svart-hvit merle 

50 % 
BF tricolour 

50 % BF  
Blue merle 

Tricolour Ren sobel Merle  

50% 
Skygga  

sobel 

50% 
Skygga  

sobel merle  

25% 
Blue merle 

Tricolour Skygga  sobel merle  

25% 
Skygga  

sobel 

25% 
Tricolour 

25% 
Skygga  

sobel merle  

Hvit merle Tricolour 

100% 
Blue merle 

BF tricolour BF tricolour 

50 % BF  
Tricolour 

25 % 
Svart hvit 

25% 
Tricolour 

BF tricolour 

50 % BF  
Tricolour 

50 % 
Svart hvit 

Svart-hvit 

BF tricolour 

25 % 
BF tricolour 

25% 
Tricolour 

Blue merle 

25% 
Blue merle 

25% BF  
Blue merle 

BF tricolour Svart-hvit merle 

25% BF  
Tricolour 

25% 
Svart-hvit 

25% BF  
Blue merle 

25% 
Svart-hvit  

merle 
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12,5% 
Svart-hvit 

BF tricolour 

25 % 
BF tricolour 

12,5% 
Tricolour 

12,5% 
Blue merle 

25% BF  
Blue merle 

BF blue merle 

12,5%  
Svart-hvit  

merle 

BF tricolour Ren sobel Merle  

25% 
Skygga sobel 

25% BF  
Skygga sobel 

25% 
Skygga  

sobel merle  

25% BF  
Skygga 

 sobel merle  

BF tricolour Skygga sobel merle  

12,5% 
Skygga sobel 12,5% BF  

Skygga sobel 
12,5% 

Tricolour 
12,5% BF  
Tricolour 

12,5% 
Skygga  

sobel merle  

12,5% BF  
Skygga 

 sobel merle  

12,5% 
Blue merle 

12,5% BF  
Blue merle 

BF tricolour BF Skygga  sobel merle  

12,5% 
Skygga sobel 12,5% BF  

Skygga sobel 
12,5% BF  
Tricolour 

12,5% 
Svart-hvit 

12,5% 
Skygga  

sobel merle  

12,5% BF  
Skygga 

 sobel merle  

12,5% BF  
Blue merle 

12,5%  
Svart-hvit  

merle 
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BF tricolour Hvit merle 

50% 
Blue merle 

50% BF  
Blue merle 

Svart hvit Svart hvit 

100 % 
Svart hvit 

Svart hvit Blue merle 

50 % 
BF tricolour 

50 % 
BF Blue merle 

Svart hvit Svart-hvit merle 

50 & 
Svart hvit 

50 % 
Svart/hvit merle 

Svart-hvit BF Blue merle 

25% BF  
Tricolour 

25% 
Svart-hvit 

25% BF  
Blue merle 

25% 
Svart-hvit merle 

Svart-hvit Ren sobel Merle  

50% BF  
Skygga sobel 

50% BF  
Skygga 

 sobel merle  

Svart-hvit Skygga sobel merle  

25% BF  
Skygga sobel 

25% BF  
Tricolour 

25% BF  
Blue merle 

25% BF  
Skygga   

sobel merle  

Svart-hvit Hvit merle 

100% BF  
Blue merle 

Svart-hvit BF Skygga  sobel merle  

25% BF  
Skygga sobel 

25% 
Svart-hvit 

BF 25%  
Skygga   

sobel merle  

25% 
Svart-hvit  

merle 
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Hvit merle Hvit merle 

100 % 
Hvit merle 

Ren sobel Merle  Blue merle 

50 %  
Skygga  

sobel merle  

25 %  
Skygga sobel 

25% 
Hvit skygga  
sobel merle 

Skygga sobel merle  Blue merle 

25% 
Blue merle 

12,5% 
Tricolour 

25% Skygga 
 sobel merle  25% 

Hvit merle 
12,5% 

Hvit skygga  
sobel merle 

12,5% 
Skygga sobel 

Blue merle Blue merle 

50 % 
Blue merle 

25 % 
Tricolour 

25 % 
Hvit merle 

Svart-hvit merle Blue merle 

25% 
BF tricolour 

50% BF  
Blue merle 

25% BF  
Hvit merle 

BF blue merle 

12,5% 
Tricolour 

12,5% 
BF tricolour 

25% BF  
Blue merle 

25% 
Blue merle 

Blue merle 

12,5% 
Hvit merle 

12,5% 
BF Hvit merle 
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Blue merle BF Skygga  sobel merle  

12,5% 
Skygga sobel 

12,5% BF  
tricolour 

25% BF  
Blue merle 

25% Skygga  
sobel merle  

12,5% 
Hvit skygga  
sobel merle 

12,5% BF  
Hvit merle 

Blue merle Hvit merle 

50% 
Blue merle 

50% 
Hvit merle 

BF Blue merle BF Blue merle 

6,25% 
Tricolour 

12,5% BF  
tricolour 

6,25%  
Svart-hvit 

12,5% 
Blue merle 

25% BF  
Blue merle 

12,5% 
Svart-hvit  

merle 

6,25% 
Hvit merle 

12,5% BF  
Hvit merle 

6,25% 
Svart-hvit 

 Hvit merle 

BF Blue merle 

12,5% BF  
tricolour 

12,5%  
Svart-hvit 

25% BF  
Blue merle 

25% 
Svart-hvit  

merle 

12,5% BF  
Hvit merle 

12,5% 
Svart-hvit 

 Hvit merle 

Svart-hvit merle 

BF blue merle Ren sobel Merle  

12,5% 
Skygga 
 sobel 

12,5% BF  
Skygga sobel 

25% 
Skygga  

sobel merle  

25% BF  
Skygga 

 sobel merle  

12,5%  
Hvit skygget  
sobel merle 

12,5%  
BF Hvit   

sobel merle 
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6,25% 
Skygga sobel 

BF blue merle 

6,25% BF  
Skygga sobel 

12,5% 
Skygga  

sobel merle  

12,5% BF  
Skygga 

 sobel merle  

6,25%  
Hvit merle 

6,25% BF  
Hvit merle 

Skygga sobel merle  

6,25% 
Tricolour 

6,25% BF  
tricolour 

12,5% 
Blue merle 

12,5% BF  
Blue merle 

6,25%  
Hvit skygget  
sobel merle 

6,25%  
BF Hvit   

sobel merle 

Svart-hvit merle Svart-hvit merle 

50% 
Svart-hvit  

merle 

25% 
Svart-hvit  
Hvit merle 

25% 
Svart-hvit 
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Størrelse og plassering av hvitt bestemmes uavhengig av de øvrige 
fargene og gjennomgås separat, her illustrert på en ren sobel – de øvrige 
fargene har tilsvarende resultater.  
Hos shelties finnes 3 alleler – si , sp  og sw.På grunn av minusgenene kan 
det være glidende overganger mellom de forskjellige genotypene, og de 
hvite tegningene kan variere veldig. sw kalles også for hvitfaktor. 
 
si si  er den ønskede genotypen med korrekte hvite avtegninger. 
si sw  er en som oftest akseptabel genotype med store mengder hvitt 
sw sw  er en uakseptabel genotype, en nesten hvit sheltie med farvede 
avtegninger i hode og på bakkroppen. 

sisi sisi 

100% 
sisi 

sisi 

50% 
sisw 

sisw 

50% 
sisi 

sisw sisw 

25% 
sisi 

50% 
sisw 

25% 
swsw 

swsw swsw 

100% 
swsw 

Overtegnet  
ren sobel 

ayay mm swsw 

Ren sobel  
hvitfaktorert  
ayay mm sisw 

Ren sobel  
Normalt tegnet 

ayay mm sisi 

Hvit faktor 
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STAFETTPINNEN 
Anne Haugstvedt, North Sheltie

Tusen takk for spafettpinnen Jostein, 
endelig godt tispa di kom til rette. 

Etter at jeg sa ja til å overta stafettpinnen, 
lurte jeg mye på hva jeg skulle skrive om. 
Valget falt på Mali, eller INT N Cz UCH 
North Sheltie’s Simply Special. 

Mali ble født like før nyttårsaften i 
2002. I kullet var det 3 store hanner, og 
bittelille Mali på 104 g. Mor var NORD 
Uch St.Kildas Simply Splendid, far var 
INT NORD Uch Marnham Montanner.  
Etter hvert som dette kullet vokste til, 
så vi at den lille tispevalpen hadde en 
spesiell personlighet, hun ble fort sjefen 
i valpekassa. Siden vi ikke har bestemte 
bokstaver til kullnavnene, men legger 
navn på dem ut i fra personligheten deres, 
ble navnet selvfølgelig Simply Special. Og 
spesiell var hun hele livet sitt. 

 

Her er Mali som valp 4 mnd gammel.

Mali ble ikke stor av størrelse, var vi 
dyktige fikk vi målt henne til 34 cm. 
Likevel hadde hun en kometkarriere i 
utstillingsringen. Hun ble Norsk Champion 
på første forsøk etter 2 år. Hun tok 2 NKK 
cert på rappen, et som unghund og et da 
hun fylte 2 år. 

Etter som tiden gikk stilte vi henne mye i 
Norge, og den lille frøkenen gjorde alltid 

en god figur 
i ringen. Jeg 
glemmer aldri da 
en dommer sa til 
meg at da hun 
så Mali utenfor 
ringen for første 
gang, visste hun 
at den tispen ble 
BIR den dagen.  
Mali ble Best In 
Show alle raser, 

både som valp og voksen hund.  Her ble 
hun Best In Show i Hammerfest i 2005.

I slutten av 2008 bestemte en venninne 
av meg og jeg oss for å reise til utlandet 
på utstilling. Valget falt på Tsjekkia, Brno, 
februar 2009.  Reisen dit var et eventyr 
i seg selv. Jeg hadde Mali med, min 
venninne Lill tok med 2 collier. Flyturen 
til Praha var ok, vi fikk ut hundene på 
flyplassen. Så var det å finne drosje, 
noe som ikke var like enkelt. De fleste 
gasset på da de så vi hadde hund med. 
Vi måtte ha hjelp fra folk på flyplassen for 
å få en drosje som tok hund i bagasjen. 
Kjøreturen til togstasjonen var nok en 
opplevelse, bakluka hoppet opp og ned, 
vi kjørte over brostein og fortau. Men 
fra kom vi. På togstasjonen fant vi ut at 
det kunne ikke finnes folk med handikap 
i Tsjekkia. Det var ingen heis, ingen 
ramper, bare uendelig mange trapper. Og 
togene stoppet i 2 min før de suste videre. 
Vi heiv hunder, bur, kofferter og oss selv 
om bord før toget atter var i bevegelse. 
Nedover satt vi i en gang med dører på 
begge sidene. Når det var en sving åpnet 
dørene seg. 

Utstillingen var i flere haller, det var fine 
områder. Det eneste var at ormekur 
kanskje ikke var så nøye der nede, 
hundebæsjen utenfor utstillinghallene 
beveget seg……  
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Dommer var Mlada Svobodová. Mali ble 
BIR med CERT og CACIB.  Vi hadde lest 
på forhånd at man måtte ha 2 CERT i 2 
ulike kalenderår før et championat kunne 
oppnås. Så vi ble rimelig glade da noen 
kom og gratulerte oss med championatet 
likevel. Lill fikk også championat på sin 
ene collie. Da vi skulle i gruppa var ikke 
gruppene slik som hos oss. De snakket 
kun tsjekkisk, og vi ante ikke når vi skulle 
inn i gruppene. Så vi en hund som så ut 
som en gruppe 1 hund, så heiv vi oss med 
Og like mange ganger måtte vi forlate 
inntoget. Helt til noen skjønte at de måtte 
snakke engelsk med oss, da kom vi i rett 
gruppe. 

Her er Mali med dommer, og Mali stilte i lite 
pels, hun hadde hatt et kull noen mnd før.

Turen hjem var et kapittel for seg selv. 
Det viste seg at passet til Mali ikke 
inneholdt hennes første rabiesvaksine. 
Pass for hunder i Norge kom etter hennes 
første vaksine, og vi tenkte vel ikke på 
å føre det over fra vaksinebok til passet. 
Så en grundig toller på Gardermoen så 
helst at hun ble sendt tilbake til Tsjekkia. 
Hadde ikke jeg hatt en flott veterinær 
på Sortland som stilte opp en søndag og 
sendte over alle opplysningene, hadde jeg 
sikkert fått meg ny tur tilbake til Praha. 
Nå skal det sies at Mali hadde reist i flere 
år med samme pass, og vi hadde aldri fått 
reaksjonen på dette før. Det nyttet ikke å 
vise tolleren at veterinær hadde signert 
for at alt var i orden med vaksiner og 
blodprøver. Regner med at hun var ny i 
jobben. I allefall var hun meget nøye. Og 
kanskje er det bra det). 

I juni 2009 dro Lill og jeg til Rovaniemi, 

Finland. Mali var den gang helt uten pels. 
På turen nedover til Finland ble jeg syk, 
og det var iskaldt utstillingsdagen.  Lill 
stilte collien til BIR, CACIB og til INT 
utstillingschampion. Jeg skulle trekke 
Mali, syk som jeg var og med en hund 
uten pels. Men Lill groomet det lille av 
pels som var, og gikk med henne i ringen. 
Og sannelig ble hun 2. BTK med CACIB, 
og den Internasjonale utstillingstittelen 
var et faktum. 

Mali ble årets avlstispe i 2008. Så i tillegg 
til å være pen i utstillingsringen var hun 
også en fantastisk god avlstispe.

Hun fikk 4 kull med til sammen 13 valper. 

I første kull ble det 3 valper: North 
Sheltie’s Memphis Belle: NKK cert, CACIB, 
North Shelties Key To My Heart : 4 cert, 1 
res CACIB, North Sheltie’s Eternity 2 cert. 

I kull 2 fikk hun 2 valper. North Sheltie’s 

Her er Mali og Lill i Rovaniemi.
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Wine N Roses :Norsk utstillingschampion 
med 6 cert og 1 res CACIB, North Sheltie’s 
Perfect Alibi: 2 cert.

I kull 3 fikk hun 4 valper. 3 vist i 
utstillingsringen. North Sheltie’s The Piano 
Man:4 cert, North Sheltie’s Destiny Calls: 
5 cert og 3 reservecert. North Sheltie’s 
Apple Blossom har flere CK som voksen.

I kull 4 fikk hun 4 valper. 2 vist i 
utstillingsringen, North Sheltie’s Simply 
Splendid : 5 cert, North Sheltie’s Drumfire: 
Stilt bare 1 gang, reservecert.

Til sammen 29 cert, 4 reserve-cert, 
1 cacib, 1 reserve-cacib. Hennes 
etterkommere har så langt 7 BIR og 15 
BIM.  Hun selv hadde 18 BIR  og 10 BIM 
i Norge.

Vi mistet dessverre Mali i mars 2012, så 
alt for tidlig. Vi hadde gledet oss så mye 
til å vise henne som veteran, men slik 
skulle det ikke gå.

Nå viser vi hennes etterkommere i 
utstillingsringen. Hennes datterdatter 
North Sheltie’s Born To Shine ble Best 
In Show med BIR/CERT i Saltstraumen i 
2012. Hennes oldebarn, North Sheltie’s 
Ring Of Roses har gjort det meget bra 
som junior med CERT , reservecert, BIS 
2 junior, BIR, mange klasseseiere og 
plasseringer i tispeklassen. Vi har Malis 
barnebarn North Sheltie’s Promise Of Gold 
som vi håper skal gjøre det bra i ringen i 
2013. I tillegg har Mali barnebarn i Sverige 
som gjør det meget bra. Kråkeslottets 
Zeus er Nordisk Champion. Kråkeslottets 
Hera har cert både i Norge og i Sverige. 
Så Malis gener lever videre i sine barn, 
barnebarn og oldebarn. Hun levde opp til 
navnet , hun var bare Simply Special.

Vi ønsker alle sammen en riktig god jul 
og et spennende nytt utstillingsår i 2013. 
Da takker vi for muligheten vi fikk til å 
skrive om en for oss fantastisk tispe på 
alle måter og overleverer stafettpinnen til 
Iris Hanne Antonsen, kennel Turmaja.
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ANNONSERE I SHELTIEBLADET

Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse  	 400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse  	 600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2013 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene i et år): 
Helsides annonser i 4 nr	 1400,- (dvs 350 kr pr annonse) 
 
Det er dobbel pris for ikke-medlemmer

Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717) innen 
fristen, blir fjernet før bladet går i trykken. Annonsører med gjeld til klubben kan ikke 
bestille nye annonser. 

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober.

 

Frist for neste medlemsblad er 20. januar
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Årbok 2006 - 2010  
- 480 sider i farger - kr 150,-

Boken er trykket i svært begrenset  
antall

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige årbøker - kr 25,- 
Samleperm - sheltieblader, kr.35,- 

Gamle medlemsblad: 
- Forrige år - kroner 10,- pr. medlemsblad. 
- Eldre årganger - kroner 5,- pr. medlemsblad.

 

For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen  
telefon: 69 28 49 22  E-mail:  p-rilatt@online.no

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked  

 Bilrutemerke 
- H: 14 cm, B: 10 cm. For ett merke: kroner 30,- 
- 2-sidig bilde (motiv på begge sider)

Valpepakke
Nøkkelring 
Skilt
Børste (bilde) 
Rasestandarden med 
kommentarer og bilder

- pr. valp - kroner 25,- / stk. + porto (m/eldre årbok kr 50,-)
- Med sheltiemotiv - kroner 35,- 
- "Her vokter jeg" - kroner 40,-
- 50% naturbust og 50% nylon - kroner 90,-

- kroner 50,-
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Annonser:
www.karmidaleshetlandsheepdogs.co.uk            Foto: Karen Costello

Gosbäcken’s Oliver Zonett  Foto: Arne Løland



 

Inger og Jan Haakensen, Skansevn. 13, 1086 Oslo Tlf.: 22 21 09 56
http://www.ace-venturas.net/ mail: ace_venturas@yahoo.no

Norgesmester i agility klasse liten 2012. 
Charmtassen’s Take A Bow og Stine 
Haakensen.

NA(H)CH Lundecock’s Glass Slipper 
og Bjørnar Haakensen. 

 Stine og Bjørnar vil nå overta vårt oppdrett av Shetland Sheepdog. 
Vi ønsker dem lykke til i dette arbeidet.



Vi ønsker alle våre 
venner og kjente god 

jul og godt nytt år!

NA(H)CH Lundecock’s Glass 
Slipper ble norsk hopp-
champion 16. september 2012.

Valpekull planlegges i 2013!
Inger og Jan Haakensen, Skansevn. 13, 1086 Oslo Tlf.: 22 21 09 56

http://www.ace-venturas.net/ mail: ace_venturas@yahoo.no

Kennelens nye håp:
Ace Ventura’s Happy 
Scrappy Heropup. 
3xCK. «Lil’ Ce» 
oppnådde sølvmerket i 
agility 21. oktober 2012. 

Foto: Carina Dybvig.
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Oddbjørg Hoem og Odd Engeseth
6265 Vatne   Tlf. 70 21 30 91
Web: home.online.no/~od-torbj/

Chesslike Bella Donna (5 cert) og datter Chesslike Field Of Gold (1 cert)
“Bella” har vært ute av utstillingsringen mesteparten av 2012 pga valpekull, 

men hun har likevel fått fire reservecert og gode plasseringer.
Fie (eiere: Reidun Monsholm og Jim André Aaslund) fikk cert og BIR på sin aller 

første utstilling, 9 mnd gammel.
 

Vi ønsker alle god jul og godt nytt år ! 

RM
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Chesslike Field Of Gold “Fie” med mor Chesslike Bella Donna “Bella” t.v

og far Mohnesee First Edition “Liam” t.h

Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

Ønsker dere god jul og godt nytt år

RM
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Ny hjemmeside 
http://dreamkeeperkennel.com/

Vi ønsker alle en god jul 
og et godt nytt år!

A - kullet, født  
  14. oktober 2012. 

(Sheltifarmen’s Oliver 
x Mellsjøhøgda’s 
Keep The Dream).
1 hann og 2 tisper.
F.v.: Dreamkeeper 
Awesome Dream, 

Dreamkeeper Another 
Story, Dreamkeeper 

Absolutely Irresistible.

Velkommen Orreknuppen’s  
Magnificent Queen «Frøya»! 

(Emmaview Blue Shadow x 
Mellsjøhøgda’s Queen of Christmas).
3 måneder på bildet. 

Lisbeth og Bjørn Egil Haugsdal | Grindhaugveien 62 | 5259 Hjellestad
Tlf.: 55 22 61 06 | Mobil: 934 32 960

dreamkeeperkennel@gmail.com | http://dreamkeeperkennel.com/



Harald og Sigrun R. Bjerkevoll
Tlf: 71 18 99 59   -   e-post: hasimo@online.no   -   web: www.hasimo.org

Hasimo’s Glint Of Gold 
(N Uch Hasimo’s Dreamdesign 
ex Leeland Copper Coin).

F.v.: Hasimo’s Heroic 
Boy, Hasimo’s  
Handsome Forever og 
Hasimo’s  
Heartbreaker. 
(Havly’s Be My Hope ex 
Mohnesee First Edition).
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

N Uch N AG Ch Ingivito’s Dixie og barnebarn
Yuwang’s Aila to Ingivito

RM



Kathrin og Knut-Inge Johansen, 8100 Misvær
Tlf.: 472 59 657 el. 900 87 611  |  e-mail: nytrehaugen@hotmail.com  |  http://www.home.no/kathimer/

Kelroes Fabulous Attention. Kathimer’s Coco Chanel.

Mamma «Iris»
Kathimer’s Irish Blessing.

Vi har nettopp fått første 3. generasjon av eget oppdrett!

God jul og godt nytt år ønskes alle venner og valpekjøpere!
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Aktive Shetland Sheepdogs!
 - Vi har ærespremie i oppdrett.

Trude og Morten Holmen, Lille Breivik, 5307 Ask | Tlf.: 56 15 08 75
vi-m-hol@online.no | http://home.online.no/~vi-m-hol/

Krohnegården’s Never B4 Dawn «Ulla»
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Ærespremier for avl og oppdrett
Norsk Kennel Klub's Oppdretterpris 2011

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland
Ring-around-a-rosy

Vi har leilighetsvis valper til salgs. Til avl: Hanner (sobel og tricolour)
øyenlyst uten anmerkninger og HD-røntget fri.

Over t.h.: Leeland Inkpower "Lucky" eier Katrin Riska i Estland oppnådde Cert
og Beste Hann 29.07.12 på Club Special Show i Estonia, dommer var Mari Palgi.
"Lucky" er certvinner nr 57 av vårt oppdrett. Han er sønn av N UCh Lythwood
Scrumpy Jack "Flynn" ex N UCh NV07 Leeland Queen In Starshine "Beauty".

God Jul og Godt Nytt År
ønskes alle våre venner i inn- og utland

T.h.: N UCh Leeland Unique Charm
som eies av Tonje Vaksvik

er Champion nr 33 av vårt oppdrett,
det ble oppnådd på Gudbrandsdal

Hundeklubbs utstilling 09.09.12
dommer var Tanya Stockmari, Finland

Nedenfor: N UCh Leeland New Wish
er Champion nr 32 av vårt oppdrett,

det ble oppnådd på NSSKs hovedutst.
10.06.12 for den Engelske dommer og

oppdretter Barbara Thornley (Felthorn)
Foto: Sissel Vaksvik

Foto: Reidun Monsholm Foto: Karin Pôiklâgu

Aud Jorun og Helge Lie
Blåkollveien. 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no
Internett adr http://helgelie.hos.online.no
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Vinny B. Olafsen, Kjønnerødveien 134, N-3175 Ramnes 

home.online.no/~mainland/      mainland@online.no     +47 33396964 / +47 41303811

Mainland’s Amber Rose 
(Sheldon Sinner ex Mainland’s Bachelorette)
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Hildegunn Solberg Nes  E-post: hildegunn.nes@c2i.net  www.nezmarka.com

Nezmarka’s Key To Joy “Ruby”
(Mohnesee First Edition ex Nezmarka’s Graceful Gypsy)

og 
Ingivito’s Magic Moonbeam “Moona”

(Int GB Fr N Fin Uch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling ex Karmell’s Veronica)

GOD JUL
&

GODT NYTT ÅR
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Vi ønsker å gratulere våre flotte 
valpekjøpere:

Gunn og Thor Hallgrimsen med
INT Uch Mellsjøhøgda’s After Dark 
“Birk” (N Uch Arcot Black Liquorice – 
Karmell’s Ronja Emilsdatter)

Grete Skeie med
MD GE BG BALK Uch NJV-11 
Mellsjøhøgda’s Zecret Zong “Ida” 
(Herds The Harvester – Mellsjøhøgda’s 
Winter Zurprize) Ida har også cert i 3 an-
dre land og 5 CACIB fra 3 land.
 

Ann-Cathrin Johannessen med
MK MD BG Uch Mellsjøhøgda’s Just 
Irresistible “Pernille” (Blackside The 
Moon De Mayerling – Mellsjøhøgda’s 
Gotta Blue) Pernille har også cert fra 
spesialutstillingen på Vindfjelltunet, 2 cert 
i Tsjekkia og 4 CACIB fra 2 land.

Inger Krogstad med
Cert og BIR på Mellsjøhøgda’s Dark’n 
Dreamy “Mike” (Microgården’s Super 
Trouper – Mellsjøhøgda’s Electra)

Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  ·  e-post: tangnes@online.no  ·  web: home.online.no/~tangnes
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I tillegg har våre egne hunder gjort 
det bra i år:
 

BG BALK RO Uch Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize 
“Copper” (Int N Slo Lux Bk Md Bg Uch 
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize – Micro-
gården’s Babe Is Back) Copper har i tillegg 
11 norske cert og 6 CACIB fra 3 land.
 

BG BALK RO Junior Ch Mellsjøhøgda’s 
Beyond Belief “Jenny” 
(Jefsfire Dean Martin – Mellsjøhøgda’s 
Dash O’ Zurprize)
 

(Int) N SLO LUX MK MD BG UCH 
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize 
“Scotch” (N Uch Japaro D’Joker of Som-
merville – Mellsjøhøgda’s Noteworthy) 
Scotch har også cert fra Østerrike.

Microgården’s Super Trouper “Simon”
(Degallo Likely Lad – Microgården’s Got 
Some Style) Simon ble beste hannhund 
på hovedutstillingen 2012 og har 3 cert 
og CACIB fra Tsjekkia og 2 cert fra Slo-
vakia.

Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  ·  e-post: tangnes@online.no  ·  web: home.online.no/~tangnes

God jul og godt nytt år !
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Vi ønsker å takke alle våre venner og valpekjøpere og ønsker dere alle en riktig god jul og et spennende nytt år i 2013.

North Sheltie’s Ring Of Roses (Ch Shellrick’s You May Me Luck x North Sheltie’s Born 
To Shine) eier Anita Krantz, har hatt en fantastisk juniorkarriere i 2012. Hun har oppnådd 13 

excellent, 9 CK, 1 CERT, 3 res-cert, 4 plasseringer i beste tispeklasse, BIR, BIG2, 3 x BIR junior og 
BIS 2 junior (bildet). Vi gratulerer og ønsker lykke til videre!

En spesiell hilsen går til veteranhannen North Sheltie’s Golden Arrow med eiere Siv og Ivar. 
Han debuterte som veteran i utstillingsringen i høst. 

Nye juniorer fra oss vil entre ringen i 2013.

Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn. 14, 8400 Sortland
Tlf.: (+47) 46 93 10 12  ·  northsheltie@vkbb.no  ·  www.northsheltie.com



Foto: Stine Haakensen

Mellsjøhøgda’s Dark’n 
Dreamy «Mike» 
Letohallen, jr. 
6. oktober, 2012 
Cert og BIR  

NKK  Hamar, jr.  
13. oktober, 2012  
Exc - 2 - Ck

Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282, 2657 Svatsum
Email: orreknuppen@bbnett.no  Web: http://www.orreknuppen.com
Tlf.: 61 22 06 61  Mob.: 905 04 848

Orreknuppen’s 
Unbreakable Spirit «Dennis»
NKK Hamar, åpen klasse 
13. oktober, 2012. 
Exc - 1 - 1 CK

Hoppcert: 
Arendal 22. september, 2012 
NKK Hamar 14. oktober, 2012 
Agilitycert: 
Askim 30. september, 2012
Tønsberg 6. oktober, 2012 

Bermarks Zafira «Lissa» 
Letohallen, åpen klasse  
6. oktober, 2012  
Cert og BIM  
Letohallen, åpen klasse  
7. oktober, 2012   
Exc- 2 - CK - Res. cert - 2 BTK 
NKK Hamar, åpen klasse 
13. oktober, 2012 
Exc- 4 - CK

Jeg vil ønske alle mine valpekjøpere og sheltievenner 
en riktig God Jul og et Godt Nytt År! 

En ekstra helsning til Carina Dybvig og «Dennis» med gode resultater!



Valper venter vi 
vinter/våren 2012/2013

Vi ønsker alle en Riktig God Jul 
og et Godt Nytt utstillingsår!

St.Kildas Kennel opprettet i 1984
Hederspris for oppdrett og avl.

- oppdrett av Shetland Sheepdog og Pomeranian. NYTT!! Nå også Siberian Husky!

Ny champion i 2012
St. Kilda’s All Dollars No 
Sense «Savannah» (Nch Sch 
Ha-Dar Winning Edge x Blessed 
American Black Velvet) ble Norsk 
champion. Hun har også 4 x 
BIR, BIG4 i år.

USch CANch Nch Sch, 
Ha-Dar Newsworthy «Devon» 
Utstillingsresultat 2012;
2 x BIS,  2 x BIM,  3 BIS, BIR 
+ Cacib SKK int.utst. 2 beste 
hanne, cert, Svensk Ch, SSSK 
utstilling. 2 x BIR veteran 4 BIS 
veteran. «Devon» står til avl for 
gode tisper.

Vår nye stjerne «Cash» 
St. Kilda’s Sign From Above 
(Nch FINch St.Kilda`s That`s The 
Spirit x Blessed Lemon Chiffon) har 
tatt 6 cert (inkl. storcert NKK)
Han ble DANSKJunior Vinner 
2012 og NORDJunior Vinner 
-2012 i Herning nov. 2012
«Cash» står til avl for gode tisper.

Vi ønsker Personligheten’s Mr. 
Hollywood E «Logan» (bi-blue) 
hjertlig velkommen til vår kennel. 
Stor takk til Gunn Vellene og Lena 
Solberg. «Logan» ble BIM på 
Dansk-vinner utstilling og BIR på 
Nordisk vinner utstilling i Dan-
mark 6 mnd. gammel. Han 
har flere BIR og BIM plasseringer.

St. Kilda’s kennel 
2 x BIS oppdrett i 2012!

St. Kilda’s kennel har 23 egen-
oppdrettede championer, 6 er 
Int. Championer. Vår første 
champion fikk vi i 1999 (INT 
NORD UCH NV-89-99 KBHV-
99 St.Kilda`s Lovely Tiffany).

Alle våre hunder kan dere se på 
vår hjemmeside: 
www.st-kilda.org
Mail oss: st.kilda@online.no             
Ingrid.gullvik@vkbb.no



US CH Arenray’s ReminiscaUS CH
Dan Dee Tara HillinfinitiNUCH SUCH 

Ha-Dar Winning Edge	
Dan Dee Joy At Tara Hill

Ha-Dar City LightsHa-Dar Watch Out 
Woman Driver Ha-Dar Driv’n Miss Daisy

CAN CH Grandgables It’s Show TimeFIN EST CAN CH NORDV-05 EUV-06
Grandgables A Showy Fellow

Nice Try Delightful Dee
CAN CH Grandgables Foxy Lady

NORD UCH Groli’s Front-DreamerFIN S CH EUV-06
St. Kilda’s Norwegian Pride St. Kilda’s Sweet Little Hannah

(Int.ch) Nordch FINch SLOch NordV-10, EUV-10, NV-11, VDH-Esg-11

St.Kilda’s Legend In Time «Kevin»

Født: 11 august 2008.

Norsk, svensk, dansk, finsk, 
slovensk champion.
3 x Best In Show
2 x 2 BIS
8 x BIG
2 x 2 BIG
14 x BIR
7 x BIM
20 cert

Europa Vinner 2010
Nordisk Vinner 2010
Norsk Vinner 2011

Resultat i NSSK
3. Beste Junior hanne i 2009
3. Beste Unghund i 2010
2. Beste Hanhund i 2010
3. Beste Hanhund i 2011

«Kevin» venter nå kun på 
bekreftelse fra FCI på at han er 
International Champion.

Eiere: Wenche og Leif  Finberg, 
Nordnesveien, 2460 Osen
Tlf  +47 934 13 154

«Kevin» står til avl for gode tisper.
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Torill T. og Arve Vasveen
Betzy Stigen

Sørbyveien 605, 3178 Våle
ramzo@online.no

Ramzo kennel
Oppdrett av Bearded Collie & Shetland Sheepdog

Croft’s Flames Of  The Free
(Sheldon Truly Madly Deeply 
x Croft’s Killer Queen)
Beste tispe og Cert til Kaja 
10. november, Kongsberg.
Dommer Kitty Sjong, DK.

God jul og 

godt nytt år!

Flinthaug Carmencita in Blue
(CH Lundecock’s Hit-And-Run x 
Flinthaug Chiquita Lady in Blue)
2. beste tispe og res.cert til Cita 
10. november, Kongsberg.
Dommer Kitty Sjong, DK.
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«Bessie» - 5 1/2 uke. Foto: Birgitta Svarstad.

Moorwood Simply Precious - «Bessie» 
(Au Grand Ch SE Fin DK Ch Louanda Simply Gold 

x SE Fin EE Ch SEV-2011 Moorwood Aflame of Passion).

Oppdrettere: Birgitta og Per Svarstad, Moorwood kennel, Sverige.

Vi ønsker vårt nye 

familiemedlem 

hjertelig velkommen 
til oss!

Elisabeth og Leif S. Pollestad, Stavanger 
vestsheltie@getmail.no


